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Kürdistan Yurtseverler Birliği 
Genel Sekreteri 
Celal Talabani 

O "Bu gün Kuzey Irak'taki kurtanimış alanda devrimci
demokratik bir otorite söz konusudur. Bu otoritenin nite
liği ve işleyişi, elbette geleceğin ipuçlarını da vermekte
dir!" 
D Bizce, Türk sömürgeciliğinin Lübnan'daki siyonİst
lerden hiç bir farkı yoktur. Irak'ta Saddam rejimi sarsıl
dıkça, terörist Türk devleti bölgede emperyalizminjan
darmalığına soyunmaktadır. 
D Eylemlerin hedefine gelince; ~iz rehinelere ~rşılık, 
sayın bilim adamı, dost ve kardeş Isınail BEŞ IK ÇI hoca
mızın, Mehdi ZANA kardeşimizin, ayrıca zındanlarda
ki kimi Türk ve Kürt devrimcilerin serbest bırakılınasını 
istedik. 
D Irak Kürdistanı'na, Musul ve Kerkük' e saldırmaya he
veslenen şoven, siyasal-askeri kliğe uyarım; önceden 
çok iyi düşünn'ıeleridir. 
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Li Kanimasi Çiyayi Sorin Tü~k de let~ ~ir 
şerin diiwar! hat rizgarkirin polis devletldlr! 
D Peşmergeyen PDK-I, Kanimasibi dest
xistin. Kaniması li ser hiduda Tirkiye-Iraq 
navçeki stratejik e. 
D H ezen hikumeta Iraq e, li diji hezen peş
merge erişek berfireh pekanin, di ve erişe 
de 'xaka' Tirkiye ji bi karanin. 

Oumahik di rOpe/a 5 'an de 

D Li navçe Çiyaye Soren bedefen gi
ring ketin bin dest hilatiya hezen Parti 
Sosyaliste Kurdistan - Iraq. 
D Li gor daxuyaniya PSK-I çekdaren 
hikumete bi sedan iltihaqa nav refen 
şoreşe dibin. 

Dumah/k di rOpela 7'an de 

Şoreşgere Kurd 

Edip Karahan 
D Edip Karahan her çiqas di hoyen ne xweş u di demeki 
kem kadro de jiya be ji, disan tişten ji desten wi hatine 

· texsir nekiriye ... Ew welathezeki mezin bu. 

sur1 er 
D Uzun yıllardır Asuriler, Saddam diktatör
lüğüneve zulmuna karşı mücadelede, Kürdis
tan Kurtuluş Mücadelesi saflarında örgütlen
mişlerdir. Bu gün Irak'ta 250 bin cıvarında 
Asuri olduğu halde, bunların en ufak bir kül
türel hakkı yoktur. Röportaj, sayfa 4'te 

D "En basit Türk insanına Kürt kelimesi
ni sorduğumuzda, böyle bir şeyin olmadı
ğını, 'Bu ülkede her kes Türktür' tepkisini 
hayretler içinde duyduk, gördük." 
D "Türk devleti göz göre göre bir halkı 
imha etmeye çalışıyor. Hem de imha et
meye uğraştığı o halkın varlığını inkar 
ederek. Utanç verici bir şey!" 
Belçikalı iki üniversite öğrencisi ''Ortadoğu 'da 

Kürdistan sorununun rolü '' konulu tezlerini hazırla
mak üzere gittikleri Kuzey Kürdistan'daki izlenimle- 1 

rini Kürdistan Press yazarlarından Derweş Ferho'ya 
~~~ . 
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f RUPEL 1 SAYFA 2 

O Yaldızlı kolonyel şapkası ve uzun beyaz 
sakalı ile Sam Amca, "bakir" topraldara 
ayak bastığı zaman kapitalist dünyanın kan
lı yüzü, ince bir hüzün tülü ile örtülmüş 
bulunuyordu. İhtiyar Avrupa yakılıp yıkıl
mış; Japon rnilitarizrni atom bombasının 
exotik bulutlan arasında öfkeli bir homurtu 
olarak yaşamaktaydı. Kuzey Afrika kıyıla
n, esmer tenli insaniann özgürlük türküle
ri ile sarsılıyordu .. . Ve dünyanın zincire 
vurulmuş topraldan, birer ikişer zincirleri
ni parçalamak üzere derinden derine iç ge
çirmekteydiler. 

Esasen, kapitalist sömürgeciliğin Ameri
ka kıyılanna· kurduğu "Narnida" kalesinin, 

yerli halk tarafından 
imha edilen sakinle
rinden bu yana çok 
zaman geçmiş sayıl
mazdı. Fakat, olay
lar öylesine büyük 
bir hızla yinninci 
yüzyılın ikinci yan
sına doğru tırman

mışlardı ki, insan
lık, artık, Kanarya 
kıyılanndaki İspan-
yollan, Azor adala
nnda kan döken 
Portekiziileri çoktan 
unutmuştu . Ve artık, 
kimse, Afrika kıyı
lanmn Portekiziilere 

ait olduğunu ilan eden Papa'mn fetvasım 
hatırlamıyordu . 

İnsanlık, Haiti'ye saldıran İspanyollann, 
ada halkından yüzbin kişiyi bir anda yok 
ettiklerini, on yıl sonra üçyüzbin kişilik 
ada halkının altmış bine düştüğünü, kırk 
yıl sonra ise yalmzca beşyüz kişi kaldığını 
da hatırlamamaktaydı. Faşizmin kana bula
yıp yerle bir ettiği yer kürenin yeni efendi
si, demokratik mesajlar ve insani değerler
le, banş ve özgürlük türküleri söyleyerek 
yolunu açmaya çalışıyordu. 
Kısa bir dönem sonra, Sam Amca'nın Mis
souri gemisi Türkiye limanlanna demirie
diği zaman, İstanbul genelevleri beyaza bo
yanacak ve genelev semtine Amerikan de
nizcileri İstanbul'dan çıkıncayakadar 
Türklerin girmesi yasaklanacaktı. 
Altmışlı yıliann sonlanna doğru Ameri

kan denizcileri, yumruklanm sıkarak alan
lara taşan gençliğin öfkesi karşısında, bir 
dönem Türkiye limanlanna ayak basamaya
cak, ancak yetrnişli yıllarda, bu öfke, yeri
ni anti-faşist kargaşaya bıraktığı için üze
rinde fazlaca gürültü kopanlan bir konu ol
maktan çıkmış olacaktı. 
Ardından seksenli yıllarda, tümü ile 

Amerikan denizcilerinin yolunu açacak bir 
siyasi yapı, süngüterin gölgesinde iktidara 
gelecek ve ülkeyi kana-ateşe boğacaktı. Bu 
arada, CHP solcularını, örneğin 
"Kürtçülük" suçu ile zındanlara sürecekti. 
Ama, burjuva dünyasında hayat geride bı
rakılan kana-ateşe bakmadan yürümeye 
alışkındı. Nitekim, CHP solcularını zın
danlara süren siyasi yapı, bir dönem sonra 
bunlara kapılanın da aralayacak, hatta, se
çim listelerinde baş sıralara alacaktı. Ama, 
bu insanlar, mensup olduklan solcu yapı
nın sokulan tarafından veto edildikten 
sonra?! 
Artık, kimse bir kaç yıl önce olup biten

leri pek düşünmek istemiyordu. Ve yeni 
değerler, yeni eğilimler, içeriği değişen 
ideolojik kavramlar toplumun vijdanım ol
dukça farklı biçimler içinde belirleme du
rumundaydılar. 
Açık olan şu ki, poitik kargaşa, değişen 

ideolojik kavramlann doğrudan algı-lanma
sına engeldi. 

Bu arada, hapisanelerde, zulmun ve bas
kımn demir çemberieri içinde yaşamaya 
mahkum edilen yiğit dostlar, içeri düştük
leri zaman bilinçlerinde şekillenen değerle
ri daha da derinleştirip, geliştirmişler ve 
dostun nice dost, düşmamn nice düşman 
olduğu konusunda pek de büyük değişme
lere uğramış değillerdi. 

Onlar içirde türkülerini söylemeye devam 
etmekteydil er. 

• 
Almnın üstündeki mor beni ve gülümseyen 
~ ile Gorbaçov, başlıbaşına bir bilmece 
olan SBKP Merkez Komitesi'nin tepesine 
tırmandığı zaman, temelde bir şeylerin de
ğişebileceğine inananiann sayısı oldukça 
azdı. Bayramdan bayrama, Krernlin'in gri 
duvarlanmn arkasına boy boy dizilen asık 
yüzlü, siyah paltolu ihtiyarlar seremonisine 
öylesine alışılmıştı ki, uzamp bir komünist 
liderin elini tutmak ya da sesini duymak 
dünyanın en çetin işlerinden biri sayı
lıyordu . 
Ardı ardına gelen açık sözlü, kesin ve net 

açıklamalar, sol'da zelzeleler yaratmaya 
başladığı zaman, gene bir çok şeyin gel
geç olacağı var sayılıyordu. Ancak, yıllar 
yılı katı ideolojik tezlerin fanatik bir inatla 
savunulmasının getirdiği tahribatıann dev
rimci mücadelenin politikasında ve örgüt
lenmesinde nasıl derin ve onulmaz yaralar 
açtığı bir çırpıda unutulur gibi değildi. Sa
kat formüllerin ayakta tuttuğu derme-çatma 
tekkeler sistemin tepesinde meydana gelen 
bu yoğun ve sarsıcı değişmelere nasıl 
uyum göstereceklerdi. 

• 
Kapitalist cephedeki hızlı değişme ve dö

nüşmeler yerini, şüphe yok ki, sınıf çıkar
Ianna uyarlı olarak ortaya koyar. Burjuva
zinin sol ve sağ kanatlan arasında gidip ge
len aydınlann ahlaki yapısı üzerine de 
fazlaca eğilmenin getireceği bir yarar yok
tur. Dün, CHP solculuğunu kahramanlık 
sayanlann, bu gün ANAP saflannda yerle
rini almalan, ne kadar şaşırtıcıdır acaba. 
Dönüp, hayatın gerçeklerine bakıldığı za
man, kendi cephesinde saf değiştiren bur
juva ya da küçük burjuva aydınlarının tav
nndan çok, sosyalist siyasal güçlerin haya
tın dışında seyreden politik ve örgütsel 
zaaflanna çarpmak kaçınılmaz gibidir. 
Kaldı ki, komünist cephede meydana ge

len değişmeler, dönüşmeler, bu politik ve 
örgütsel zaaflann temelinde yatan ideolojik 
çarpıklıklan da bütün boyutları ile ortaya 
sermiş durumda ... 
Açıktır ki, teori, pragmatik mantıklara 

sığmaz. Dün hırçın bir biçimde savunulan 
yanlışlann, bu gün aynı hırçınlıkla savu
nulması belki mümkündür ama, aynı inanç 
ve kararlılığın gösterilmesi mümkün değil
dir. Bu gün gene aynı hırçınlık oluyor, ola
biliyorsa, demek ki ortada bir kavga, bir 
umut, bir değer, bir inanç ve bilinç manzu
mesi yoktur. 

Ortada bir sakatlık, bir kötürümlük var 
elbette. Ve bu sakatlıklann, kötürümlükie
rin sahibi, burjuvazinin zındanlannda çü
rüyen, zulme, zorbalığa göğüs geren, ası
lan, vurolan insanlar olmadığına göre, 
kimdir? Bu insanları zındana, zulme, yok 
oluşa süren örgütsel yapılar mı? Bilgisizli
ğin, sorumsuzluğun hesabı kimden so
rulacak? 

Sistemin tepesinden reddedilen tezlerle, 
sisternin tepesinde mahkum edilen ideoloji
ler ve politikalarla yeni bir dünya kurma 
mücadelesi nasıl verilebilir? 

• 
Açık olan şu ki, burjuvazi arkasına bak

madan yürüyor. Geçim, bannına ve bes
lenme sorunları arasında yaratılan politik 
karmaşa dünün hesabını-kitabını sormaya 
ne zaman ve ne de fırsat vermiyor. Politik 
karmaşa, ideolojik kavramlardaki akıllara 
durgunluk veren yer değiştirmeyi de büyük 
bir ustalıkla tartışma dışı bırakabiliyor. 

Devrim cephesinde benzeri bir yapılan
maya gidiş mi istenmektedir acaba? Dünü, 
bir iki kalem darbesi ile silip atmak ne ge
tirir, ne götürür? Buna rıza gösterecek in-

sanlanmn sayısındaki artış, neyin gösterge
sidir? Devrimi omuziayacak politik yapı
lanmalara bu çizgiden ulaşılabilir mi? 
Yoksa, tam tersi, geriye düşülüp teslim mi 
olunur? 

Türkiye'de devleti silah zoruyla ele geçi
ren askerlerin eyleminin üzerinden 7 yıl 
geçti. 7 yıl geriden sürüne sürüne gelen si
lik slüetler birer ikişer ortaya çıkması, ha
yat tarafından hiçlenen, hayat tarafından 
tekzip edilen tezlerin ve kötürüm formülie
rin ortaya sürütmesi ile ileriye doğru bir 
tek adım atılamayacağı bellidir. Esasen, sa
vaşta yenilen komutanlan görevden alırlar. 
Dahası, yenilgi, suça dönüşen yönetme ve 
yönlendirme ilgili olunca, komutanlar kur
şuna dizilir. Bu egemen sınıflann binlerce 
yıllık geleneği. Sol'un geleneklerinin ara
sında ne var? Yıllar önce sıfırla özdeşleşip, 
yıllar sonra aynı tezler, aynı anlayışlar, aynı 
katagoriler ve eğilimlerle kavga alanına na
sıl girilecek? Bilgisizliğin ve sorumsuzlu
ğun zırhları içinde, üniversite gübreliğine, 
ya da üretim dışı ögelerin yığınsal isyamna 
saldırmak, bir devrimi örgütlerneye yeter 
mi? Şüphe yok ki yetmez. Sadece, sonun 
başlangıcına işaret eder. Sonun başlangı
cında sakat beygirlerle depara kalkmak is
teyenlerin sayısı ise, acı verecek kadar çok. 

• 
Bu gün Orta-Doğu'da mutlaka hesaplan

ması gereken bir devrimci dinamik var: bu 
dinarniğin merkezinde Kürt halkının ba
ğımsızlık ve özgürlük mücadelesi duruyor. 

Mücadelenin Güney cephesinde olumlu 
gelişmeler gözleniyor. Daha önce, etkin 
güçlerin aralannda gerçekleştirdikleri bir
lik faaliyetleri, bu gün bütün siyasal güçle
ri kapsayacak boyutlarda genişlemiş du
rumda. Birlik, bir cephe platformuna doğ
ru tırmamyor. Bununla beraber, kitlelerin 
politik taleplerinde de maddi olarak sapta
nabilir bir yükselişe tanık olunmaktadır. 
Öncü kadrolann savaş cephesi, ülke düze
yinde genişleme istidadı _gösteriyor ve bir 
halk top yekun ayaklanıl:ıamn eşiğindedir. 

Kuzey cephesinde ise, tersine, karmaşa ve 
bulanıklık git gide maddileşiyor. TC prati
ğinin karmaşık, yoğun, iç içe geçmiş yapı
sı, Kürdistanlı devrimcilere derlenip topar
lanma zamarn vermiyor. Verınemeye de ka
rarlı .. Kürt halkının bağımsızlık ve 
özgürlük mücadelesi, düşünülebilen en uç 
noktalarda günlük politikamn malzemesi 
haline getirilmek istenirken, mücadelenin 
politik sahipleri ortada görülmüyor! Muha
caretin damgasını vurduğu bilinç çarpıklık
lan içinde, ağır çekimde hareket eden poli
tik güçlerin ritmi içinde yürümek elbette ki 
mümkün değil. Gettolardaki bildiriler, 
afişler gerçi yeteri kadar durumu açıklıyor 
ama, gene de altını çizmekteyarar var: sı
nırları belirlenmiş alanlarda, dar çerçeve
ler içinde kıyameti koparmak sorunları 
çözmüyor. Kaldı ki, kuyunun dibindeki 
kurbağa, gökyüzünü kuyunun ağzı kadar 
zanneder!? 

• 
Gorbaçov geçmişi eşeliyor. Hataları, zaaf
lan, yanlışlıklan birer ikişer ortaya çıkarıp, 
teşhir ediyor. Reagan'ın böyle bir derdi 
yok. Bumvazinin dunü yok! Dünü gübre 
yapıp üzerinde şekillenmiş. Sosyalistlerin 
var. Kürtlerin de. Türkiye'de geçmiş eşele
necek. Türkiye'de Kürt sorununun dünü 
eşelenecek. Kürt sorununun dünü var çün
kü. Dünü olmazsa, bu günü olmaz. Bu gü
nün politik karmaşasına malzeme olur. 

Kuzey Kürdistanda politik güçlerin omuz
Ianna yıkılan görev sorumluluklar sayıla
mayacak kadar çok ve önemli. Bu güçler, 
bu görev ve sorumluluklarına sahip çıkmak 
zorunda. Burjuvazinin raportörü ya da kiri
tikçisi olmak başka bir şey, hayata müdaha
le etmek, hayatı değiştirip dönüştürmek 
başka. Sakat düşüncelerin, kötürüm ideo
lojilerin aklanması beklenmemeli. 
Kürdistanlı marksistler, devrimci demok

ratlar ve yurtseverler, bütün güçlerini tek 
bir genel taarruz cephesinde birleştirmek 
için de daha fazla beklememelidirler 
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TÜRKiYE CEZAEVLERiNDE POLiTiK TUTUKLU 

VE HÜKÜMLÜLER UNUTULDU MU? 

Mahkumlar vanlim 
ve destek bekliyor! 

D İnsan hakla
n örgütü, tutuk
lu ve hükümlü 
yakınlanmn 
da desteği 
ile Türkiye'de 
genel bir 
kampanya açtı. 
D Seçim vuvv~~>ll 
bir kısım 

basma açarak , · hapisaneleri ~~~~~~~,. 
sorunu içinde 
eriten siyasi iktidar, hapisane- ~~fj~iij 
lerle ilgili herhangi bir girişimde 
bulunmadı. 
D Ağır malıkumiann sürüldüğü 
Malatya, Gaziantep gibi 
cezaevlerinde sürdürülen psiko
lojik baskılar, hükümlüler üzerin
de ağır tahribatlar yaratıyor. 
D Avrupa'daki Kürt ve Türk ör
gütleri Türkiye hapisanelerinde 
ağır şartlarda yaşayan 
tututklu ve hükümlüler 
için etkili faaliyetler sürdürmüyor 

* 
• Hapisanelerde sürdürülen 
açlık grevi ve diğer ~:1l~~rt..l -~..a...JO ..... 
desteklemek üzere yapılan 
uzun yürüyüş 
sırasında Ankara 
ODTÜ yakınla
rında poli
sin müdahalesi 
sonucu çıkan 
çatışmada, 

Didar Şensoy 
katiedilmiş 
ve fakat bu cinayet 
Türkiye'de olduğu 
kadar Avrupa'da 
da gerekli biçimde protesto 
edilememişti. 

Daha sonra referandum ve nihayet erken se
çim uygulamasının gürültüsü içinde gündeme 
dayatan hapisaneler sorunu da unutulup gitti. 

Oysa, Türkiye hapisanelerinde tutuklu vu hü
kürnlüler oldukça zor şartlar altında yaşamak
tadırlar. Bir ara basma açılan hapisanelerden 
gelen sesler ürkütücüdür. Eskişehir Cezaevi, 
iki aya yakın bir süredir aile ve avukat görüşü 
yapamadığını, altı aylık süreler le hücre cezala
n uygulandığını belirtirken, Malatya Cezaevi, 
havalandırma, tibbi bakım ve sayımlarda uygu
lanan askeri eğitimin halen sürdüğünü açıklı
yor. Metris, direniş sebebi olarak benzeri uy
gulamalan dile getirirken, Mamak ve Diyar
bakır cezaevlerinin vahşi görünrusünü hatırla
tan olayiann gene ve sık sık uygulandığı belir
tiliyor. 

Bunun yanında Türkiye'de akıl almaz ölçüler
de yükselen hayat pahalılığı mahkum ailelerini 
zor duruma sokmakta, yeterli mali desteğin 
hapisanelere giremernesi nedeni ile, tutuklu ve 
hükürnlülerin beslenme sorunlan hızla art
maktadır. Yıllardır askeri yönetimin zulüm 
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ve işkence altında yaşayan ölülere 
çevirdiği tutuklu ve hükürnlüler
de beslenme bozukluklannın or
taya çıkardığı değişik hastalıklar 
baş göstermektedir. 

Hapisaneleri ziyaret eden basın 
mensuplannın haber olarak öne 
çıkardıklan sorunlann arasında 
duran belirlemeler, hapisanelerin 
durumu hakkında yeterli bilgileri 
vermektedir. 

Amnesty Internatıonal'in yıllık 
raporunda da açıklandığı gibi, 
halen türkiye hapisaneleri politik 
tutuklu ve hükürnlülerle ağzına 
kadar doludur. Bununla beraber, 
gerek Türkiye'de ve gerekse ulus
lararası düzeyde Türkiye'deki tu
tuklu ve hükürnlüler ile ilgili ge
rekli ve yeterli çalışmalann yapıl
madığı da bir gerçektir. 

Politik tutuklu ve hükürnlüler 7 
yılı aşkın bir süredir zındanlarda 

direne-döğüşe yaşamaktadırlar. Bu arada 
yüzlerce direniş örgütlenmiş, açlık grevleri 
ve ölüm oruçlan yapılmıştır. Gasbedilen 
haklar, gerek idareden ve gerekse politik 
yapıdan zerre zerre alınmıştır. 12 Eylül dar
becileri hapisanelerde uyguladıklan vahşe
tin karşılığını alamadılar ama, faturasını 

ödemek zorun.dadırlar. Geçtiğimiz günler
de Türkiye'de Insan Haklan örgütü ile tutk
lu ve hükürnlü yakınlannın başlattıklan ka
mpanyanın önemi ve değeri oldukça büyük
tür. Avrupa'dan bu kampanyaya gerekli 
destek verilmelidir. 

Kürdistan Press, olaylan yakından izleye
cek ve ANK'ya ulaşan haberler gerekli yer
lere ulaştırılacaktır. Avrupa'daki politik 
ve/veya demokratik örgütlerin konu~ ge
reken ilgiyi göstereceğim umuyoruz. Içer
de direnen kardeşlerimizi, dostlanmızı, 

onlan en zor şartlar altında bile yalnız bı
rakmayan cefakar aileleri unutmayalım . 

Türkiye'deki direnişlere, kampanyalara 
destek olalım . . 

Arap örgütlerinden 

SADDAM'a protesto 
D 29 kuruluş, Irak'ta kullamlan 
kimyevi silahiann kullanımının 
durdurulmasını ve mecburi iskan 
uygulanmasının kaldırılmasını is
tediler 

Amerika ve Kanada'da, aralarında çeşitli ör
gütlerin de bulunduğu, çoğunluğu Arap 29 
parti ve örgüt yayınladıklan ortak bir bildiri 
ile, Kürt halkının mücadelesiyle dayanışmala
nnı dile getirerek, Saddam rejiminin Kürdis
tan'daki uygularnalarını protesto etiler. 

29 örgüt tarafından yayınlanan bildiride; 
': .. Biz politik, kültürel ve demokratik örgütler, 
Irak devletinin savunmasız Kürt halkına karşı 
saldınlannı ve bu saidıniarda uluslarareısı ya
salara göre yasaklanmış kimyasal silahlan 
kullanmasını şiddetle lanet/iyoruz. 

Bu saldınlar, Saddam Hüseyin 'in ırkçı uygu
lamalannın göstergesidir. ~ amacı, Kürt hal
kını kendi ülkesinden zorla göç ettirmektir. Ni
san 1987 ortasında başlatılan saldınlar sonucu 
yüzlerce savunmasız insan kat/edilmiş, yarcı
lanmış veya sakat kalmıştır. 983 köy tamamen 
boşaltılmış bu köy sakinleri mal ve mülklerin
den kopanlarcık zorla göç ettirilmiştir. 

Saddam Hüseyin rejiminin bu saldın/an sa
dece Kürt halkına yönelik değil, aynı zamanda 
Irak halkına da yöneliktir. 

Saddam 'ın geçmişi kanlı, katliamcı bir geç
miştir. .. 

Bu bildiriyi imzalayan örgütler olarak, bizler, 
Irak hükümetini, kimyasal silahiatın kullanıl
masına son verilmesini ve göçe zorlanan Kürt 
halkının kendi yerleşim birimlerine dönmeleri
nin sağlanmasını talep ediyoruz. 

Bu münasebetle, Kürt halkının Irak halklany
la birlikte yürüttüğü mücadeleden yana oldu
ğumuzu belirtirken, 'Demokratik bir Irak ve 
gerçek otonom bir Kürdistan' mücadelesiyle 
dayanışma içinde olduğumuzu belirtiyoruz. 

• Filistinli Öğrenciler Genel Birliği Amerika 
seksiyonu 

• Filistin Demokratik Komitesi 
• Lübnanlı Öğrenciler Genel Birliği 

• Lübnan Direniş Vatan CC?phesi Militanlan 
• Haliç ve Arap Yarımadası Oğrenciler Birliği 

Amerika ve Kanada seksiyonu 
•Bahreyn Ulusal Öğrenciler Birliği- Ameri

ka/Kanada seksiyonu 
•Zenci AVukatlar Komitesi 

• Ramilla Hayır Derneği Dostlan 
•29 Ekim Filistin Topluluğu 

• Anti-rasist Arap Komitesi Amerika sek
siyonu 

•Savaştan Zarar Gören Halklar Komitesi 
• Dünya Halklan Meclisi 

• Filipine Demokrasi ve Özgürlük Hareketi 
Amerika Komitesi 

•Waşington Demokratik Halk Hareketi 
•Waşington Banş ve Dayanışma insiyatifi 
•Kuzey Virjinya Anti-Apartheid Komitesi 

• Kuzey Virjinya insiyatifi 
•Özgürlük için Kadın Hareketi 

•Dünya İşçi Partisi (Waşington) 
•Jozef Stork (Orta-doğu sorunlan muhabiri) 

•Salvador Halkıyla Dayanışma Komitesi 
•Beyn Nehreyn Demokratik Partisi 

• Yemen Sosyalist Partisi Militaniari (Amerika) 
• Yemen Halk Birliği Partisi Militanlan 

(Amerika) 
•Kuzey Yemen Ulusal Cephesi Militanlan 

(Amerika) 
• Kürdistan Demokrat Partisi 7. Bölgesi 

•Irak Demokratlar Topluluğu (Amerika
Kanada) 

•Kürdistan Güzel Sanatlar Derneği (Amerika) 
•Kürt Öğrenciler Birliği (Amerika) 
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Geleneksel ulusal giysileri ile Asuriler, ünlü Ninova surlan mn önünde 

I. Devrimin saflannda, 4 yıl dö
ğüşmüş, 1975'de Irak'a <,l;önüp, 2 
ders eksiği kalan Bağdat U niversi
tesi Kürdoloji bölümünün sınavla
nnı vermiş, lakin rejim tarafından 
sakinealı bulunduğu için, Irak'ın 
Basra yörelerine atanmış. . Tabii 
Basra yörelerinde Kürtçe eğitim 
olmadığı için, Kürt dili ve edebi
yatı öğretmenliği yapamamış. Bir 
süre, öğretmeni olmayan boş kad
rolan doldurmuş. Günler böyle 
geçmekteyken, kendisini zorla 
Baas'a üye olmaya zorlamalan 
üzerine istifa edip Kurdistan'a 
dönmüş. 
Şimdi ise, yaklaşık 1,5 yıldır Il. 

Devrimin saflarında. Hem de üni
vesite mezunu eşi ve 4 yaşındaki 
kız çocuğu Erbilina ile ... 

Sözünü ettiğimiz Peşmerge, bir 
Kürt değil, Asuri ... Adı "0. .. ". 
Lakin "adımı yazma, Erbilina'nın 
Babası de" dedi ... 
Erbilina'nın Babası, Güney Kür

distan'da IKDP'nin saflanndaki 
binlerce Asuri'den herhangi biri. 
Erbilina'nın Babasına soruyoruz. 

D Bize Asurilerin tarihi haklanda 
genel bilgiler verebilir misiniz? 
DO Asuriler tarihin en eski ka
vimlerinden biridirl~r. Mezo~ 
taroya'da Milattan Once (MO) 
2500 yıllannda büyük imparator
luk ve uygarlık kuran Asurilerin, 
sulama, bayındırlık, bilim, döne
min teknolojisi alanında, bilindiği 
kadarıyla hayranlık uyandıran ka
Iıtlan vardır. Onların yarattığı uy-

j RUPEL 1 SAYFA 4 

garlığın en önemli simgeleri, Ni
nova, Babil, görkemli Zigurratlar 
ve bu Zigurratlardaki astronomi 
çalışmalandır. 

Fetihlerle geniş bir alan yayılan 
Asuriler, Arnold Tonbeyy'in iddi
ası!:la göre, güçlerini kaybederek 
MO 612'de Med'ler tarafından yı
kılrnışlardır. 

Daha sonra, hükümranlıklarını 
dağlık alanlarda, Hakkari yörele
rinden Suriye - Türkiye sınır şeridi 
bölgelerinde yaşatmaya gayret et
mişlerdir. Ama Ninova'nın Med~ 
ler tarafından yıkılması, Asurile
rin tarih içinde devlet düzeyindeki 
örgütlenmelerinin sonu oluyordu. 

Asuriler daha sonra Hristiyanlığı 
bölgede ilk kabul eden kavimler
den birisi oldular. Ve tarihleri için
de 19. yüzyılın başlarına kadar, 
Kürtlerle kardeşçe bir dostluk 
içinde yaşadılar. 
19.yy'ın başlanndan itibaren Asu

riler, çağın emperyalist devletleri 
arasında taraf olma temelinde, 
kendi aralannda bölündüler. Ör
neğin Rus .çarhğı yanlıları Mar 
Bünyamin, Ingiltere yanlıları Mar 
Pavlos çevresinde toparlandılar. 

1915'lerde Osmanlıların Hakkari 
yörelerindeki Asurilere saldırma
lan nedeniyle, bölgedeki Asuriler, 
Irak'daki Bakuba'ya çekildiklerin
de tarih 1918'di. Bu tarihlerde ise, 
Büyük Ekim Devrimi'nin gerçek
leştirilmesi ile, Rus Çarhğı yanlısı 
olan Mar Bünyamin ekibinin bir 
etkinliği ka4Jıamıştı. 

1918'lerde Ingiliz emperyalizmi, 

bölgede yerel bir güç oluşturmak 
için Capitain Grey eliyle, Asurile
rin içinden, "Ingiliz Levi Ordu
su "nu örgütledi. Asurilere ise, Dı
hok'tan Hakkari'ye kadar olan 
bölge'de bir Asuri devleti kurula
c~ğı vaadinde bulundu. 

Ingiliz Emperyalizminin klasik, 
Böl-Parçala ve Yönet taktiğinin bir 
parçası olan bu uygulamalarla, 
Asurilerle bölgedeki halklar ara
sındaki kardeşlik hançerlenerek, 
bölgedeki uzun süreli huzursuzlu
ğun ve fitnenin ilk tohumları atıl
mış oluyordu. 

1920'lerden 1933'lere varlığını 
sürdüren bu sorunlar, Asuriler 
açısındanİngiliz Levi Ordusu'nun 
1933'lerde dağıtılması ve Asurile
rin bir takım kültürel haklar talebi
ni yükseltmeleriyle alevlendi. Asu 
rilerin bir tür özerklik ve reform 
istemlerini içeren taleplerinin red
diyle, 700'e yakın silahlı Asuri 
yardım talebiyle Suriye'ye geçti. 
Suriye'deki Fransız'lardan olumlu 
bir cevap alamayıncada, zorunlu 
olrak bölgeye dönmek zorunda 
kaldılar. 

Bu dönüş sırasında, Irak'ın o 
günkü savunma bakanı Bekir Sıt
kı, tüm müslümanlara ~uri ka
firlerine karşı, cihad' çağrısında 
bulundu. 

Geriye dönen 700 Asuri ile Se
me! yöresinde büyük çatışmalar 
oldu. Bu çatışmalar daha sonra, 7 
Ağustos 1933'ü takip eden, ve isla
mıncihad çağrısına uyan Kürtler
ce gerçekleştirilen 9 ile ll bin Asu-

ri'nin kıyıını ile tamamlandı. 
Doğaldır ki, bu kıyıının sorum

lulan, elbette Kürtler değildir. 
Aksine, 15-16 Agustos 1933'de 
Asurilerin önderi Mar Şamun'u 
Bağdat'a barış görüşmeleri için 
davet edip, ardındanda Bağdat zin
danında katleden emperyalistler 
ve işbirlikçileridir. 

1933 olayları ardından Asuriler, 
kalabildiği kadarıyla Suriye-Irak 
sınınndaki Kamışlı, Haseki, Fiş
habur yörelerine dağılmışlardır. 

Belki biraz uzun oldu ama, soru
nuzun kısa özet yanıtı bu. 
D Pekiyi Asurilerin Irak'ta Sad
dam yönetimi koşullarındaki du
rumları nedir? 
DO Her azınlık gibi, berbat. Ör
neğin Saddam'ın tarih kitapları, 
Asurileri bölgedeki Arapların "a
taları" gibi sunup, Asur tarihini ve 
kavmini araplaştırıvermiştir. 

Bugün Irak'ta 250 bin civarında 
Asuri olduğu halde, bunların en 
ufak bir kültürel hakkı yoktur. 

Uzun yıllardır Asuriler, Saddam 
diktatörlüğüne ve zulmüne karşı 
mücadelede, Kürdistan kurtuluş 
mücadelesi saflarında, özellikle 
de IKDP saflarında örgütlenmiş
lerdir. Bugün IKDP sadece kendi 
meşru haklarının değil, tüm diğer 
ulusal azınlıkların da haklarının 
kararlı savunucusudur. Rahmetli 
M.M.Barzani bunu 1970'de açık 
açık ifade etmişti. Sadece sözde 
kalmayan bu tavır, IKDP'ce her 
adım .. başında pratikleştirilmiştir 
de. Omeğin bugün IKDP MK 

Foto •ANK 

üyesi Fransuva, Dış ilişkiler so
rumlularından Sarkis, öğrenci
Gençlik Birliği genel sekreteri Re
buwar ve binlerce peşmerge IKDP 
saflarında mücadele eden Asuri~ 
lerdir. 
Kanımca 1918'lerden 1933'lere 

uzanan sorunlar artık bugün çok 
gerilerde kalıp, aşılmıştır. 
Ayrıca IKDP'ninde içinde yer al

dığı CUD'un programında, tüm 
azınlıkların talepleri açıkça for
müle edilmiştir. 
D Kurdistan Press kanalıyla ilet
mek iş_tediğiniz bir mesaj var mı? 
DO Oneelikle olanaklar ölçüsün
de unutturulmak istenen Asuriler 
gerçeği dile getirilmelidir. Asuri
lerin başından geçenler, bölgedeki 
emperyalist ve gerici oyunlar ve 
sonuçları açısından öğretici tecrü
belerle doludur. 

Jlugün Nazi'lerin yöntemleriyle 
ve mantığıyla, kanlı iktidarını sür
düren Saddam zulmüne karşı veri
len mücadeleye edestek olunmalı 
ve dünya ilerici güçlerinin daya
nışması sağlanmalıdır. 

Avrupa'daki arkadaşların bu ko
nuda ellerinden geleni yapacakla
rını umut ediyorum. Kürdistan 
Press'e de çalışmalarında başarılar 
diliyerek, bizlere sesimizi duyur
ma olanağını verdiği için ayrıca te
şekkür ediyorum. 
D Biz de teşekkür ediyoruz sayın 
Erbilina 'nın Babası. 

13.(]7.87 

Kirve KALENDER 
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liKaniması eren di·war 

. igordaxuy.uriyenSenr 

L ke PDK-1 Mesıld Barza-
. . . · . ~ ıl berpirsiyaren ~lit 

· . . · Buroya PDK-1; hezen 
peşmerge di roja 14 İlo

ne de li diji hedeten leşkeri li navçe 
.. Kanimasi giredayi bajara Dihok 

erişek berfireh pekanin. K.animasi 
u derdora w~ bide8txistin. - · . 

Di erişa peşi de hezen peşmerge 
livayek, 3 tabfir(fewc) u 60 hede-
len eskeri yen piçılk bidestxistin. 
Di encama şeren dijwar de, nezike 
300 leşker, polis u memure hiku
mete hatin dilgirtin. Nezike 200 
leşker ji hatin kfiştin u birin
darkirin. 
Erişa Kanimas i di sal en dawi me

zintirin erişa hezen PDK-1 bu. Di 
ve şeri de nezike 680 km2 xak 

(erd) ket bin kontrola hezen peş. 400 i Q bej~ kılşti tlbiriftda- . 
merge u herwisa-reya Zaxö- ;.. ren -~ ji gibiŞte nezike 500 

.KaniıJ:ıasl ji.lru ser pi reya .. ~i. .;. . . 
Tirkiye-Iı:aqe ye ket bin kontrola . : · · Oi ·ve Şere de zabitek lraqe li 

hezen peşmerge. • . gel 15 leşleeren X:we ve ber erişa 
Pişti serkeftina hezen peşmerge, ~rrıerge rewiyan tl xwe gihan-

. hezen hilctımete bo wergirtina . - din tıerema Deştan, qeza çe-
Kanimasi.erişek be~h pekanin le(Çukurca) gireda)ri bajara He-

tl bi taybeti wergirtina kontrola kari(Çolamerg) nav hidude Tirki-
reya Zaxo u Kanimasi. U, hem- ye. 
ber berxwedana hezen peşmerge Seroke PDK-1, MesUd Barzani, 
erişa hezen hikumete şikest. Di di rojen 15-16 İlone de bangevazi-
ve şere de hezen peşmerge bin- yek belavkir, xwest ku rojname-

gehen eskeri yen hikumete li Be- vanen biyani, ku li Bexda kat di-
gova nezike Batufu dorpeçkirin. kin, bene sehaya şere. 

Ev navçe ji 35 km. dure Kanima
si ye u dikeve rojavaya Kanimasi. 

Pişti erişa peşin, di şere roja 
duyemin de bejmara dil gehişte 

Di roja 17 İlone seat 1P0
, balafi

ren şeri yen lraqe bi çeken ..kim
yevi erişek anin ser navçe Kani
masi. Hezen hikumete ji ber ku 

Kanimf!!!:t!~rrf!f!!!ı!!!!na 
öneme sahip, Irak askeri birliklerinin bulunduğu Kanimasİ'yi 

Kanimasİ'yi geri almak üzere, yaptıklan saldınlarda, ilanal için 
Bölge köylerine karşı kimyasal silahların kullanılması üzerine 

zarar görmemesi için peşmerge birliklerini ~ınımc: 

1-KDP Genel Başkanı Mesud 
Barzani ve Polit Büro resmi söz
cüsünün yaptığı açıklamalara gö
re; peşmerge güçleri 14.9.1987 ta
rihinde Dihok iline bağlı Kani
masi kasabası ve çevredeki askeri 
hedeflere karşı başarılı operas
yonlar yaparak bölgede denetimi 
ele geçirdi. 
Peşmerge güçlerinin yapmış ol

dukları ilk eylemde Li va kararga
hı, 3 tabur ve bunlara bağlı yakla
şık 60 küçük askeri hedef ele ge
çirildi. Ağır çarpışmaların 
olduğu ilk eylemde içlerinde as
ker, polis ve memurların bulun
duğu 300 kişi esir alınırken 200 
civarında asker öldürüldü ve ya
ralandı. 
Kanimasİ de, gerçekleştirilen 

operasyon son dönemlerde peş
merge güçlerinin gerçekleştirdiği 
en büyük saldırıydı. Bu operas
yon sonunda yaklaşık 680 km2 bir 
alan peşmerge birliklerinin dene
timine geçerken, Türkiye-Irak 
karayoluna bağlı Zaxo-Kanimasi 

karayolunun 30 kınJik bölümü 
de peşmerge birliklerinin deneti
mine geçmiş oldu. Peşmerge bir
liklerinin alanda hakimiyet sağla
maları üzerine, Irak hükümet 
güçleri özellikle Kanimasi-Zaxo 
karayolunu geri almak için hava
dan ve karadan geniş bir saldırı 
başlattı. Peşmerge güçlerinin, 
hükümet kuvvetlerinin saldırısı
na karşı kararlı bir direniş göster
mesi üzerine hükümet birlikleri 
geri çekilmek zorunda kalırlar
ken, peşmerge birlikleri Batufu! 
)'l! yakın Befova'daki Irak askeri 
üstlerini de kuşattılar. Bu bölge 
ise, KaDimasi'nin 35 km. bausın
da bulunmaktadır. İlk eylemden 
bir gün sonra meydana gelen bu 
çatışmalarda esir sayısı 400, öl
dürülenlerin sayısı da 500'e yak
laşU. Bu çatışmalarda peşmerge 
birliklerinin önünden kaçan biri 
subay 15 Irak askeri, Hakkari'nin 
Çukurca ilçesine bağlı Deştan 
noktasında TC'ye sığınmak zo
runda kaldılar. 1-KDP, şiddetli 

Kurtarılınıs alanlara illihaklar devaın edivor!! 
~ ~ 

D 1-KDP polit Büro yayın organı 
"Exbar Kurdistan" (Kürdistan Ha
berleri) dergisinde belirtildiğine gö
re, Haziran ve Temmuz aylarında 
kurtarılmış bölgelere ve I-KDP saf
larına yoğun iltihaklar devam ediyor. 

Bildirilen bilanço şöyle; 
KATıLANLAR; 

-896 işbirlikçi. ve hükümet milisi. 
-29 gönüllü milis ve 2 subay. 
-12 öğrence ve memur. 

BİRLİKTE GETiRDİKLERİ SİLAHLAR; 

-715 adet Kalaşnikof marka tüfek. 
-29 adet şeritli ağır tüfek ve bu silahiara ait 500 
adet özel mermi. 
-16 adet RBG roketatar ve 107 adet roket. 
-17 adet çeşitli marka tüfek. 
-5 adet Bımo adet tüfek. 
-39 adet el bombası. 
-6 adet çeşitli marka ve boyutta telsiz aracı. 
-2 adet tabanca. 
-1 adet uzun menzilli özel tüfek. 
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·nilwib6n berxwedana ~ 
bişkinin, çeken ldmyevi karanin . 
Di encama şer& roja duyemiri tl · 
seyemin de 200 leşkeri din hatin 

dilgirtin tl bejmara dil gibişte 600 
i. Li ser we, hikumet binek tıe
zen xwe yen cephe şere ani Za

- xoye tl xiste nav şer., 

Hezen hikumere li navçe Deş
tan, giredaye qeza Çele, kombıln 
tl ber bi baştlr erişek berfireh pe
kanin. Her wisa ji bo piştgirtina 

ve eriş8, balafiren şeri ji diji 
gunden navçe çeken kimyevi bi 
katanin. Di ve eriş8 de gunden 

Tisiş, Orman tl Girka 30 kes bi-
rindar bıln. 

Di 20 İlone de qisekareke fer-

mi(ıesmi) ya PDK-1 daxWiyaki
rin; ''PDK-1 biryat' da, hl ji 110lJ-

ÇeJU Kanima.st hh.Jn pqmerge · 
bikişfne. Hilcumet diji gele ~e 
,e b&Jesthilaı çekhı. kfmyevf kıır
ttne a ji bo ku xisareta mezjn ne-

gthije gel , PDK-1 ve biryare girt. 

PDK-Ili gel XQça Sor peyvendi 
dani a peşniyarkir, ku ji di/bı bi
rindar 93 kes teslime lraqe bike. 

Ew biryar ji ber setlema insant 
hatiye girtin. Di deste Partiya me 

de imkmıiyeten tibbi nine ji bo 
çareserkirina birindaron. '' 

PDK-1 ji Xaça Sor xwast, ku ji 
hikumete re li hev bike nav xake 
Iraqe de reyeki vebe bo teslimki

rina birindaran. 
D 
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Türk de 
Son dönemlerde kamuoyunun 

Kürdistan sorunuruı ilgisi artıyor. 
GOnnemek, duymamaktavn, ye- · 
rini, soruruı ilgi ile eğilme tavnruı 
terketmiş durumda. Buruı parelel 
olarak da, sömürgeci devletlerin 
ideolojilerine uyarlanmış tezler de 
çoğalıyor. 

· Belçika 'da bu her iki yaklaşımın 
da örneklerini görmek mümkün. 
Bir yanda, konservatijlerin (mu
hafazakar) başını çektiği ve - ne 
yazık ki- bazı sol güçlerin de sa
vunduğu Kemalist değerlendinne
ler; öte yanda ise, ulusal soruruı 
kendi deneyleri ışığında olumlu 
yaklaşan demokratlar. .. Koen ve 
HerwigiJ.. bunlardan ikisi. 

Gent Vniversitesinin tarih bölü
mü öğrencilerinden Koen Augus
tijnen ve Herwigh Onghena ''Or
ta Doğu 'da Kürdistan Sorununun 
Rolü ''konulu bir tez hazırlıyorlar. 
Bu iki araştırmacı sorunu daha iyi 
kavramak için iki aylık bir süre 
için Kuzey Kürdistan a gittiler. 
Dönüşlerinde çeşitli demokratik 
kuruluşlarla ilişki kurarak "gör
düklerini'' anlatmaya çalıştılar. 
Kürdistan gezisinden etkilenmiş
ler, duyduklan şeyleri gözleriyle 
gönnüşlerdi. 

Gördüklerini, ülkelerine dön
dükten sonra hazırladıklan top
lantılarda, açık oturumlarda dile 
getirdiler. Çeşitli gazete ve dergi
lerde yazılar yazdılar. Kuzey Kür
distan 'daki baskı ve zulumdan öy
lesine etkilenmişlerdi ki, gördük
Lerini yazmakla, aniatmakla yetin
mediler, "Kürt Halkı ile Dayanış
ma Komitesi "nin kuruluş çalış
malarını başlatarak, aktif müca
dele için de kollan sıvadılar. 

Komite kurma çalışmalan bütü
nü ile kendi insiyatifleri ve istekle
ri ile başlatıldı. Onlar, Kürt halkı
nın dostlannı çağaltmak isti
yorlardı. 

Üniversite ve demokratik müca
dele alanında aktif olan bu iki 
genç, Kürdistan sorunu ile ilgilen
me eğilimlerini şöyle açıklıyorlar: 

' 'H
rşeyden önce, 

biz, ezilen halk
ların sorunlan
a yakın ilgi du-

yuyoruz. Daha 
önce Bask halkının sorununu xa
kından izlemiştik, halen de ilgile
niyoruz. Bu, ilgi kendi ülkemiz 
Flanderen ve Flaman halkımızın 
kısa bir geçmişe kadar her türlü 

içinden, ezilen halkların mücade
lesine dost bulmak pek zordur. 
Bunu mücadelemizde yaşadık. 
Halkımızın her türlü temel de
mokratik isteklerine, ''milliyet
çi'; "sağ eğilim '; "anti-demok
ratik'; ''sosyalist mücadeleyi veya 
sınıf mücadelesini engelleyici" 
suçlamalarıyla karşı çıkıldı. Bu
nun için çoğu insanımızda komp
leks doğdu. Temel mücadeleyi bı
rakıp, hayal peşinde koştular. Ken
di halklarnun mücadelesine ezen 
ulusun siyaseti .. doğrultusunda en
gel oldular. " Unitarist" düşünce
yi ezen ulusun devletçiliğinden 
fazla savundular. Bu olay qünyanın 
her. yerinde görülmekte. Ingiltere 
ve Ispanya'nın ''demokratik, sol'' 
güçleri açık bir örnek. 

Türkiye, İran, Irak ve Suriye 
''demokratik -sol' ' hareketleri 
Kürt sorununu dürüst bir şekilde 
ele almışlar mı? Kürt gerçeğini 
bildiğimiz kadarıyla, hayır. Bu on
lar için büyük bir eksiklik, şove
nist bir yaklaşımdır. Ve üzülecek 
bir olaydır! 

Belçika basını 
sorun karşısı11da 

kör ve sağır 

Volksunie (VU) ve iekoşer'den, 
Kürdistan sorununu daha detaylı 
9larak öğrenme imkanımız oldu. 
ilgimiz daha da arttı. Dolayı
sıyla, Kürdistan'ı sadece duymak
la yetinmedik. Bizzat görmek iste
dik. Soruna doğru dürüst yaklaşa
bilrnek için baskıyı görmek, yaşa
mak gerek. Türkiye'de 
''demokrasi'' anlayışını yakından 
görmek lazımdı. Avrupa Ekono
mik Topluluğu'na aday-üye bir 
devlet olan Türkiye'nin, yaklaşık 
12 milyonluk bir halkı nasıl inkar 
ettiğini bizzat yaşamak, görmek 
ve hissetmek istedik. Ve bunu ba
şardık. En başta Türk insanına, 
''Kürt'' kelimesini sorduğumuz
da, böyle bir şeyin olmadığını, 
' 'bu ülkede herkes Tıirk 'dür.'' tep
kisini hayretler içinde duyduk, 
gördük. Hem de Diyarbakır gibi 
bir Kürt kentinde. . . Aklımıza ilk 
gelen şey şu oldu; Bu gerçek üze
rinde durulması gereken bir so
run. Bu sonunu, yani inkarcılığı 
anlamak ve açıklamak için bilim 
kuruluşlarının seferber olması ge
rekli. Hangi güç bu insanları bu 
kadar şartlandırrnış ve robot hali
ne ~etirmiş. . Bir halkın için 
de, bır ülkede yaşıyorsun ve hem o 
halkı hem de ülkeyi inkar ediyor-

baskıya 
maruz kal
ınasından 
kaynakla
myor. Ulu
sal ezil
mişligi 
kendı ha
yanınızdan 
biliyoruz. 
Ezen ulu
sun fertleri 
bu ezilmiş
liği ezilen 
bir halkın 
fertleri ka
dar anlaya
maz. Bun
dan dola
yı , ezen 
ulusların 
komünist, 
sosyalist, 
demokrat 
fertlerinin 

Koen ve Herwigh bir Kürt evinde 
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D "En basit Türk insanına Kürt kelimesini sorduğumuzda, böyle bir şeyin ol
madığım, bu ülkede herkes Iilrktür tepkisini hayretler içinde duyduk, gördük!" 
D "Thrk devleti göz göre göre bir halkı imha etmeye çalışıyor. Hem de imha et
meye uğraştığı o halkın varlığım inkar ederek. Utanc verici bir şey!" 

sun. Hele Türkiye devleti! Dünya 
halklarının gözlerine baka baka 
yalan söylüyor. Ne yazık ki dünya 
halklarının çoğu, bu inkara, bu ya
lana karşı ses çıkarrnıyorlar. Garip 
bir olay. 

Türk devleti, resmi 
polisi, gizli polisi ve 
Jandarması ile bir 
halkı baskı altına al
mış ve çok açık bir 
biçimde bu halkı im
Q.a etmeye çalışıyor. 
U stelik, imha etme
ye çalıştığı halkın, 
varlığını da inkar 
ediyor. 

Çok ilginç! 
Kür_t halkı yok di

yor. Iki yabancı ola
rak, bunları Kürdis
tan'da yaşarken dün
ya demokratik 
kamuoyunun sessiz
liğinden dolayı utan
dık . Kendimızi kimi 

zaman Latin Amerika da kayıp in
sanlar olarak hissediyorduk.Bu
nunla ilgili bir olayı aktaralım: Di
yarbakır'da olduğumuz sıralarda 
baskıy_ı bizzat yaşadık. Yeraltı 
Kürt Orgütü sorumluları ile uzun 
bir görüşmeden sonra kaldığımız 
otele döndük. Masada yemeğimizi 
bekliyorduk. Bizim gibi herkes 
gayet normal bir şekilde sohbet 
ediyordu. Aniden içeriye sayısını 
bilemediğirniz kadar polis girdi. 
Herkes şaşırdı. Korkuyorlardı. 
Polis içeriye öyle bir girmişti ki, 
içerdeki insanlar üzerinde büyük 
bir, korku, panik ve şaşkınlak ya
rattı. Kimseden çıt çıkmıyordu. 
Çıkması da mümkün değildi. Sivil 
polislerin yarısırun silahları bize 
dönüktü. Biz dahil, orada bulunan 
tüm insanlar ellerimiz başlarırnı
zın üstünde tutularak arandık. 
Kimlik kontrolleri yapıldı. Polis 
şefi bize dönüp, küstah bir tavırla 
bir şeyler söyledi, sonra gittiler. 
(Konuşmaları anlarmyorduk, ama 
lokantada bulunanlar tehdit edili
yorlardı galiba) Otel garsonların
dan birine aramamn sebebini sor
duk. Garson, bozuk bir ingilizcey
le bize, turistlerin Kürt sorunu ile 
ilgilenmesini engellemek ve onla~ 
ra gözdağı vermek için böylesi 

baskınların sürekli yapıldığını 
söyledi. 1984'te bir Alman gazete
ci, Kürt sorununu korkmadan ta
kip ettiği için 4 ay hapis yatmış. 
Bizim ilişkide bulunduğumuz in
sanlar da takip ediliyordu. O kişi
ler Diyarbakır hapibhanesinde ay
larca işkence altında kalmışlardı. 
Dururnlarını defalarca bize anlat
tılar. işkence izlerini gÇ>sterirken, 
utamr gibi oluyorlardı. Işkence iz
lerinden mi, İşkenceyi yaşadıkla
rından mı, İşkenceyi yapanlardan 
mı veya yaptıranlardan mı anlıya
madık .. Ama yüzleri kıpkırmızı 
oluyordu. Belki de bu insanlık su
çunun halen varlığından mı utanı
yorlard ... ' 
Kaldığımız otele polisin yaptığı 

ilk baskından bir gün sonra, bah
çede güneşleniyorduk . Yanımıza 
26-Tl yaşlarında bir genç geldi . 
Sürekli polisiye sorular sormaya 
başladı. Biz dikkat ediyorduk. Is
tediğini alamayacağım anlayınca 
bozulrnaya başladı. Kızarak, öğ
renci gençlik arasında sivil polis 
olarak çalıştığım, Türk devletine 
yönelik her har~keti imha edecek
lerini söyledi. Ingilizeesi iyi, me
seleleri rahat konuşan biriydi . 
Kendisine bizi sorgulamasının ne
denini sorduğumuzda, bir gün ön-
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ce iki Türk askerinin öldürüldüğünü ve insanı devlete olan hoşnutsuzluğunu ses-
olayla ilişkisi olanların arandığını söyle- siz bir şekilde gösteriyordu. 
di . Turist olarak bizim ne ilgimiz var bu 
işlerle diye cevap verdiğimizde, adam 
çok kızdı. Türkiye'yi yalnız iç düşmanlan 
değil, dışarıdan gelen düşmanlan da böl
mek istiyor. Ama nafile, devletimizi ko
nıyacağız. Ve hemen ardından sıntmaya 
başladı. Sebebini sorunca, şaka yaptığını 
söyledi. Şakadan hoşlanmadık ve uzak
laşmak istedik. Ama boşuna, adam bize 
sakız gibi yapıştı. Bizimle düpedüz alay 
ediyordu. 

Polis olsa da olmasa da, halkın arasında
ki devlet kontrolü, devlet korkusu, devlet 
zulmü, mentalite yoluyla yayılıyor. Bu 
mentalitenin ardında baskı yatıyor. Dev
let bu bozuk düzenin savunucusu değilse, 
o yaşta ' 'olgun '' bir kişi sinemada oynar 
gibi rol yapmaz. . 

Devletin baskısına karşı halkın tepkisi 
de göze çarpıyor. Belçika'daki arkadaşla
rın aracılığı ile görüşebildiğimiz mücade
leci insanlardan anladığımız kadarıyla, 
sömürgeci devlete karşı aktifbir mücade
le var. Ve alternatifbir çözüm aranmakta. 
Kürt halkı açısından devlet baskısına kar
şı açık bir şekilde karşı çıkmak düşünüle
mez. En ufak bir protesto en büyük bir 
ceza ile karşılaşıyor. Milli bayramlardan 
birinde, tesadüfen Malatya'da idik. Cad
deler, belli başlı yerler Türk askerleriyle 
doluydu. Yol kenarlarında ise halk .. San
ki cenaze töreni vardı. Hüzünlü yü_zlerle 
askeri gösterileri seyrediyorlardı. llk sı
rada yürüyen 6 askerin elinde kocaman 
bir Atatürk resmi vardı. Bir yanda asker
ler, öte yanda ezilmişliği yüzünden oku
nan halk kitlesi . Tribünlerde oturanlar
dan başka gösteriş yapan subay ve jandar-

Türk devleti Kürtlerin Türk asıllı olduğunu 
kanıtlamak için varını yoğunu seferber ediyor. 
Tüm bunlara rağmen, 12 milyonluk Kürt hal
kı, gerek kültür ve gerekse milli açıdan varlı
ğını koruyor. Bu gerçek bütünçıplaklığı ile or
tada duruyor. Bunu göl]11ek için mikroskop 
kullanınak gerekmiyor. Ote yandan araştınna
larımız sırasında, ilginç bir iddia ile karşılaş
tık. Türklere göre, ''1Um dünya Tıırk ırkından 
türemiştir!" 

malan hiç kimse alkışlamıyordu. Kürt Van gölü'nden genel bir görüntü 
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rezani • abori • cıvaki 
Ne kadar saçma bir iddia. Üstelik bu 

iddia Türk ''Bilim adamlan '' tarafın
dan ortaya atılrnakta! Devlet de bu tür 
iddiaları kendi resmi ideolojisine te
mel almış. Anayasa bunun üzerinde 
duruyor! 

Silahlı bir kıırtuluş mücadelesine ta
nık olamadık. Fakat o mücadeleyi ya
şıyan bir halkın içinde varlığını hisset
rnek pe~_ de zor değil. Kürt halkı sava
şıyor. Ozgürlük mücadeleşini her 
imkanını kullanarak veriyor. Iınkanlar 
ise çok sınırlı. Bu imkanları yaratmak 
ve çoğaltmak için uğraşı var. Siyasi ör
gütlerden ciddi beklentiler var. Halkın 
temel istemi birlik!! Bu eksiği Kuzey 
Kürdistan'da gördük. Zamanla bu ek
siğinde giderileceği kanısındayız. 
Aynca şunu da belirtmek gerekli: -

Kürt sorunu uluslararası düzeyde bü
yük bir öneme sahip. Zengin yeraltı 
kaynaklarına ve Doğu-Batı arasında 
stratejik bir konuma sahip. Sorun ağır 
ve zor. Ama, uzun vadede Kürdistan 
sorununun bir çözüme gideceği mu
hakkak. Kürt halkı da, hakkı olan öz
gürlüğüne kavuşmalı. 
Türk devletinin Batıya olan özentisini 

biliyoruz. Fakat Ermeni katliarnı ar
dından~ Kürt halkını imha etmeye çalı
şıyor. U zerindeki suça bir yenisini ek
liyor. Utanç verici bir durum. N azi Al
manyasını tüm dünya lanetledi. Türk 
devleti ise halen yüzkarası bir suç işli
yor ve dünya sessiz! Son aylarda ki Av
rupa Parlamentosu kararı bile yumu
şak. Bize göre, Türk devleti layık oldu
ğu biçimde lanetlenmeli! Çünkü, Türk 
devleti, ülke içinde çeşjtli kültürleri 
imha etmeye çalışıyor. Inkar ediyor. 
Barbar, ırkçı-şoven bir siyaset sür
dürüyor. 

Tüm bu gerçekleri göz önüne aldığı
mızda Avrupa ülkeleri, Türkiye'yi na
sıl kabul edecekler? Avrupa devletleri
nin iktidarlan bunu kabul etseler bile, 
halkları bu barbarca politikayı nasıl 
kabullenecek? 45 Yıldır bir Anne 
Frank olayı büyüyen çocuklara anlatı
lıyor. Bu olay okullarda eğitim görevli
leri tarafından ders aracı olarak veril
meye başlandı. Kürdistan'da binlerce 
Anne Frank var .. Ve bunlar, bu gün de
ğilse yarın, Türk devletinin suçuna or
tak olan Avrupalı'nın önüne dikile
cekler. 
Türk devleti gerçekleri kabul eder 

mi? Başta Kürt sorunu olmak üzere çe
şitli kültürlere saygı duyar mı? Kürdis
tan'da sosyo-ekonomik kaosa son veri
lip, ileriye doğru adımlar atılır mı? Bu
nu bilemeyiz. Ama, bu saydıklarırnı
zın dışında çözüm yolu düşünülemeye-
ceği açıktır. ' ' 

Bu yazının yayınlandığı sıralarda 
iki genç ögrenci - araştırmacı, 
''Kürt Halki ile Dayanışma Komi
tesi '' nin çalışmalarını sonuçlan
dıtrnış, Tüzüğün resmi gazetede 
yayınlanmasıru bekliyorlardı. 

00 1-KSP merkezi~ bürosuının EYlül ayında yaınla-
dJAı9S nolu askeri bildiriye gem, hükflrnete ballı bir!ikl~ 

rin devrim saflarına Y«>Pt iltihakları devanı ediyor. 

Ilik Kürdistan Sosyalist Parti'si Merkez Yayın bü~ 

I rosunca Eylii187'de yayınlananaskeri bildiriye gö
re peşmerge_ güçleri çeşitli bölgelerde askeri ope-
rasyonlar düzenledi. ' 
SiileymaniJt!; l·KSP'nin kuruluş yıldönümü do
layısıyla 1-2-3 ve 5 no)u peşmerge birlikleri, He

lepçe, Derbendixan ve Kajaw bölgeletiıxle.Jô peşm~e 
birlikleri ile birlikte detaylı bir pl;!n çerçevesinde Banışaı:, 
Amure, Mirsoş, Şirelnertepesi, Uçtepeler. Hennllegocar 
d~gı, Banihawa ve d~ bölg~leri. el~ g~irdil~r.. . . 
Ote yandan 10-ll Ağustos. gilnlen hukümet bırliklennın 

peşmerge denetimine geçen bölgelere karşı~ iki sal· 
dırı geri püskürtüldü. Bu çatışmalarda içlerinde 1bpçu 
Birliği komutanı üstegıneııRafe Sadun'un da bulunduğu 
20 asker öldürüldü, 2 asker esir abndı. çatışmalarda 10 
Kalaşinkof tüfek, 2 adet 82 mm. lik top, 8 gaz maskesi ve 
çok Sayıda askeri belge ve mühimmat peşmergenin eline 
geçti. Bu çatışmalarda I-KSP 2. Birlik Komutanı Abdur
rahmanMuharned Süleyman şehid düşerken, 3 peşmerge 
de yaralandı. . b' iikl . . 
Qaladız; 12-13 Ağustos gecesı ~erge ır enmn 
Sengezer nahlyesi ile Bistesten yolu üzerine kwdı:ıkları 
pusuyadüşen bir askeri cemsede bulunan 6 asker öldürül
dü 

.. Erbn; 1 A~ günü 1-KSP peşmergeleri Erbil merke
zinde gerçekleştirdikleri bir opetıısyon sonucu 1 asker 
esir alarak, 1 Landrover jipe el kçiydular. 

Askeri bildiride son aylarda hilküınet birliklerinin Kür
distan'da gerçek:leiştitdikleri saldınlar ve yöre halkının 
mecburi iskana tabi tutulması nedeniyle devrim safianna 
~ fltihakJann deVanı ettiıt vurgulanmakta, son aylar
dal-KSP safianna 33' kişinin silahlarıile birlikte katıldıAı 
belittilmektedir. 

Çiyaye Soren 
hat rizgarkirin! · 

Parti Sosyaliste Kurdistan-Itaq li ser xeba,ten xwe 
y~ esketi belavokekbelay kir. Li gor belavbka es
keıibejmar9~ an h&~ PSKd vaQ xebatenj&in pe.. 
kanine. 
O Ligor v.e daxuyaniye Mzen hikumet! bi sedan il
tibaqa nav refen şoıeşe. dibin. 
OLi navçe Çiyaye Soren bedefen giring ketin bin 
desthilatiya bezen Wşmerge. _ .. 
Silbnamye; Ji bo salvegera damezi~ Parti 
Sosyaliste Kurdistan-Iraq di şeya 7.8Jf/ an de bCzen 
Wşmerge QıeZ3. 1,2;3 (i 5) li gel Jıezen Helebçe, 
I>erbendlxan d Kajaw ertşeld berfireh pekan.in. En-' 
t:8ına ve e~ de;~. Amure, Mirsc)Ş, Deı:egu
lan; Gir8pJııerib, GirCşirenı~. sagir, Çiyaye Her

' mUegocar, Biın1hawa n ciye~ ditir hatin,tiigarkirin. 
m rojen ıo-n Gelaweje de hCzenbilcQınete etişek 

berfueh antn ser. ~en peşmerge. U peşnıerge bi 
dij\IJ4li berx.we 'da (i h&en bikuınete .naçar man (i 
paş\'e ki§iyap. 
>Pi ençaıria ve şeô de; .. ,. ~ 
·Ligelnl>it:R#eSadun n 2Qleşkeı:~~1cuŞtin, 2 
J~t hatin ~girtin. ·10 kala§inlrof, 2tç>p (,82 JQ!ll), 
s MaSke ~& n gelek:cebirxana n belgeye 

9 
ketin deste bWn peşgteı:ge. Bi vi şeri ~t... · 
Abdurebınan Mihemed SUcman şelu"d ıcet (i 3 peş~ " 
meı:ge ji birindar btln. 
Qaladiz; Dj şeva 12-13 Gelaweje de tıezen peşgter"' 
ge kenıinek dana ser reya ~ngeser (i Bisf&ten. 
Cem,sek:iJeşkeri kete oav kemina peşmerge (i 6 leş~ 
ker halin~ kııŞtin., • 
Erbll; Di roja ı e delawejede bezen PSK~I di oav 
bajara Erbll~ operasyonele J)ekanin O·lleşker dilgir~ 
tin u otomobilekleşkeri kete deste hezen peşmerge. 
Di belavoka Pt;keri PS.K-I de herwisa te gotin, ku di 
melıen dawi gelek kes n çekdaren hilruinete ji bet 
kiryaren rejim bi sedan tev li çeken xwe ve iltihaqa 
nav reten Şoreşe dibtn. Di nav wan de 330 kes ji ilti
ba PSK-ljçiripeA.-
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KÜRDiSTAN YURTSEVERLER BiRLiGi 
GENEL SEKRETERiCELALTALABANi 

O Güney Kürdistan'daki mücade
le, gerek TC'nin iç politik sorun
larına ve gerekse uluslararası po
litik gelişmelere uyarb olarak 
Türk basımnın da ilgi merkezine 
oturdu. Türk basımnın soruna 
yaklaşım biçimi ve sorumluluk 
duygusu hakkında fazla bir şey 
söylemeye gerek yok. Biz Kürdis
tan Press olarak, gerekli durum
larda, gerekli destek ve dayanış
roayı göstermeyi bir prensip soru
nu sayıyoruz. Buna bağlı olarak, 
Güney Kürdistan'daki mücadele
nin ve BAAS vahşetinin boyutla
rını biraz olsun Türkiye'deki oku
yucuya da duyurabilmek için gös
terilen çabaları da destekliyoruz. 
Ne var ki bir halkın var olma mü
cadelesini, günlük basma malze
me yapmak isteyen sorumsuzluk
lara olduğu kadar, ideolojik
politik çarpıklıklara ve hesaplı
planlı faaliyetlere karşı da müca
dele etmeyi bir görev sayıyoruz. 

Türk basını, özellikle alandaki 
siyasal güçlerin liderleri ile doğ
rudan görüşmeler yapmayı isti
yor. Türkiye'de Kürt sorunu çer
çevesinde yaratılan kaos ve 60 yıl
lık Cumhuriyet Türkiye'sinin 
Kürdistan politikasının doğal bir 
sonucu olarak, bu güçleri, örne
ğin bin Nikaragua ya da El Salva
dor'da mücadele eden siyasal 
güçler gibi değerlendirmedİğİ de 
açık. Bu da, ırkçı-şoven Kemalist 
ideolojinin beyinlerde yarattığı 
bir tahribattır. 
Oysa, Güney Kürdistan'da yok 

olma tehdidi altındaki bir halk var 
olma mücadelesi veriyor ve dün
yanın her yerinde olduğu gibi bu
rada da, mücadeleyi siyasal güç
ler sürdürmektedirler. Bu siyasal 
güçlerin mücadelesini Türkiyeli 
okurlara nesnel olarak aktarmak 
gerekir. 
Geçtiğimiz hafta, Yeni Gündem 

dergisinde, Mesut Barzani ve Ce
lal Talabani ile yapılan röportajlar 
yer aldı. Uzun birdönemden beri 
benzer doğrudan görüşmeler 
Türk basınmda yer almamıştı. 
Yararlı olduğu kanısındayız. An
cak, Celal'Thlabani ile yapılan rö
portaj, Türkiye ile ilgili kısa, an
cak önemli belirlemeleri içeren 
bölüm oto-sansüre uğramış. Ko
nunun, Türkiye'deki demokratik 
ve sosyalist güçler açısından 
önem taşıdığı açıktır. Çünkü, 
Titrkiye'de Kürt meselesi genel
likle Güney Kürdistan'la iç içe 
tartışılır. Ayrıca, Türkiye'deki 
devrimci güçler açısından Güney 
Kürdistan 'daki siyasetlerin görüş
leri de oldukça büyük bir önem 
taşıyor. Bu nedenle, söz konusu 
röportajm tümünü Kürdistan 
Press okurları için yeniden yayın
lamanın gerekli olduğunu dü
şündük. 

Kürdistan Press 

D Her şey gibi, röportajların da 
bir ol hikayat-ı var. Çoğunlukla 
da bu tür röportajların ol hika
yat'ları da, "meraklıları için" 
kaleme alınıyor. "Meraklılar" 
dedim: Onlar çoğunlukla oku
yucu lardan çok, b ası n yayı n ya
sasının yürütmecileri oluyorlar. 
Bundan dolayı da, röportajların 
ol hikayatı okuyuculardan çok, 
sözkonusu yürütmeciler için ka
leme alınmasından ötürü beni 
çok sıkıyor. Ama, adetin yerini 
bulması gerekiyor ya, ben de 
katlanıyorum ... Herneyse. 

Ol hikayat Paris'in Orly Sud 
havalanında başladı. Uzun ha
ya yolculuklarından sonra 
lran'a ulaştım. Ordan da kurta
nimış bölgeye geçtim. IKDP! 
nin kontrolündeki alanlarda bir 
süre konakladıktan sonra , gün
lerce 'dere tepe düz gidip' Ce
lal Talabani'nin yanına ulaştım. 

'Dere tepe düz gitmek' de
dim! Bu denildiği kadar da ko
lay olmadı. Bir alay şeye tanık 
oldum ... Yol boyunda, kurtani
mış bölgenin göklerinde yara
salar, akbabalar gibi Saddam: 
ın uçakları dalanıyor ve savun
masız sivil halkın üzerine 
kimyasal bombalarla, acımasız 
bir zulmün ölümünü yağdırıyor
lardı. Gelişi güzel topçu ateşi
nin, ardı arkası kesilmeyen 
bombardımanları da işin caba
sıydı ... XX. yüzyılın son çeyre
ğinde, sömürgeci vahşetin ya
rattığı insan manzaraları, tek ke
limeyle korkunçtu. Bu vahşete 
karşı direnen bir ulus ise, sade
ce ekmek, özgürlük ve barış is
tiyordu. 

Dere tepe düz giderken, Za
ho'lu peşmerge Mustafa önü
müzde ve keko Sadullah'la Şi
wan yanı başımdaydı ... Musta
fa yo~~ul bir köylü, Sadullah 
Erbil Universitesi mezunu bir 
entellektüel, Şiwan ise, bıyıkları 
yeni terleyen bir gençti. 

Yol boyunda, soluğum kesile 
kesile, günlerce yürüdüm ,on
larla. Geceleri yoksul Kürt köy
lerinde konuklayıp, bulgurları
nı, yoğurtlarını, ekmeklerini ye
dim. Sabahlara dek, uykusuz 
duraksız nöbet tuttular başım
da. Gözleri gibi sakın ıp, can yol
d aşı oldular bana; mütevazi 
gösterişsiz içtenlikleriyle .. . 

Benden bekledikleri tek şey, 
gerçekleri ve gördüklerimi ol
duğu gibi yazmam, duyur
mamdı... Bu röportaj onlara 
çok şey borçludur, hatta ağırlıklı 
olarak da bizatihi onların 
emeğidir. 
Sonra bir gün batımı na doğru 

Celal Talabani'nin yanına ulaş
tık ... Celal , zeki bir insan. Dava-

sına inanan, coşkulu ve ağız 
dolusu gülebilen halkçı bir 
önder. 

Ve işte onunla söyleşimiz. 

• Sayın Celal Talabani, geçtiği
miz bir, iki yıl içinde IKDP'yle it
tifak politikasına ağırlık verdiniz. 
Bu işbirliğinin platformunu, 
amaçlarını açıklar mısınız? 

• • IKDP ve KYB arasındaki it
tifk metnini, bir süre önce türkçe 
olarak da yayınlamıştık. Bu bel
gede de, açıkca ifade ettiğimiz gi
bi, ittifakımızın hedefi, ulusal 
kurtuluş ve halkçı demokratik 
devrim güçlerinin Irak Kürdista
nı'ndaki birliğini gerçekleştir
mektir. 

Bu hedefe yönelik olarak da, 
peşmergenin gücünü ve önderlik
leri, politik, askeri, basın-yayın, 
mali, diplomatik vb. alanlarda 
tek'leştirmek yönelimi içindeyiz. 

Biz ancak böylesine bir yöne
lirnle, yurtsever ve demokratik 
amaçların ön plana çıkarılıp, ger
çekleşmesine paralel olarak; Sad
dam faşizminin yıkılabileceğini 
ve Kürt ulusu üzerinde uygulanan 
jenosid'e son verileceğine ina
nıyoruz. 

Kanımca birliğiınİzin önemi çok 
büyüktür. 

• IKDP ile ittifakınız Irak Kürtle
rini kapsıyor. Böyle bir işbirliği 
politikasını, bölgedeki diğer 
Kürtleri de kapsayacak şekilde 
geliştirmeyi düşünüyor mu~unuz? 
Eğer böyle bir amacınız varsa, 
bunu hangi aşamatarla gerçek
leştirmeyi tasarlıyorsunuz? 

• • Elbette böylesine bir düşün
eeye sahibiz. Bu eğilimimizin ta:. 
sarırnlarını, kısaca şöyle ifade 
edebilirim. Öncelikle Orta
doğu'daki tüm Kürdistanlı parti, 
örgüt ve gruplar arasında ortak 
bir Konferans toplanmalıdır. Bu 
toplantıda ise, ortak bir platfor
mun ittifak kararı alınarak, ortak 
bir stratejide anlaşılmalıdır. 

Bir yanıyla, Orta-doğu'daki 
Kürt ulusunun sözcüsü ve devlet
ler dijzeyindeki en üst yetki orga
nının gücünü yaratmayı hedefle
yen bu birlik, bölgedeki düşman 
devletlere karşı bir mücadele 
platformunda ve cephesinde ha
reket etmeli, yardımtaşmalı ve 
ilişkilerini sıklaştırarak, koordi
ne etmelidir. 

Bu konuda, Kürt sorununun ge
nel çıkarlarının ve bölgedeki düş
man devletlere karşı mücadelenin 
esas alınması en önemli ve vazge
çilmez bir noktadır. 

• Böyle bir ittifak, bölgedeki sta
tükoyu etkiler mi? Böyle bir işbir
liği politikasının getireceği hare-

ket/iliğin bölgeye istik
rar getirmesi için dü
şündüğünüz çözüm ne
dir? Bu, bölge güçleri
nin hangi davranışları-
na bağlıdır? 

• • Kürdistan'ın ve 
Kürt ulusunun gelece
ğine ilişkin olarak, şu 
anda pratik kehanetler
de bulunamayız. Ama, 
Kürt ulusunun kendi ka
derini tayin hakkını da 
savaşımı ile, adım adım 
güncelleştirerek kabul 
ettirdiğini de belirtme
den geçmeyelim. Gö
rüldüğü gibi, Kürt ulu
sunun giderek yükselen 
savaşımı ile bölgedeki 
gerici ve geleneksel gö
rüşler hüsrana ugruyor. 
Kürt ulusal kurtuluş ha
reketinin, bölgedeki 
ilerici parti ve örgütler
le ilişkileri ve dayanış
ması artıyor. 

Öte yandan etkinliği artan Kürt 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesi yurt
dışında (örneğin, Avrupa ve 
Amerika) aktüelleşirken, etkinle
şen bir dayanışmayla daha da çok 
güçleniyor. 

Tüm bunlar bir çözümün ilk ip 
uçlarını veriyor. Şu çok açık, böl
gede Kürt sorununun demokratik 
bir çözümü söz konusu olmadan; 
demokratik ve adil bir istikrar 
gerçekleştirilemez. 
· Bunlarla da anlaşılacağı gibi, 
bölgede ulusumuz üzerindeki je
nosid ve zora dayalı olan gerici 
statükolar, asla kalıcı olamaz. 
Biz bölge düzeyindeki adil ve 

demokratik her çözüm için eşit 
bir taraf olarak, görüşme ve an
laşmalardan yanayız ... 

Bu yolu tıkayan düşmanlarımız 
karşısında ise, bizim tek seçene
ğimiz ve sorumluluğumuz; mü
cadele, daha da kararlı mücadele
dir! .. Bu, mücadeleyi zafere ulaş
tırana . değin, süregen kılınmalı
dır! .. Insanlığın özgürlükçü ülkü
leri ve yurtseverlik görevleri, 
kararlı-
lığımızın ve gücümüzün nedeni
dir. 
Unutulmamalıdır ki, Kürt soru

nunun çözümü, taktik politik ma
nevralardan değil, devrimci stra
tejik çözümlerden geçmektedir. 
Bölgedeki ilerici ve devrimci güç
lerden, umarım bu anlayış doğ
rultusunda tavır takınmalarını 
ummak hakkımızdır. 

• Hedefiniz Kürt halkının özgür
lüğü, kurtuluşu ama artık, genel 
olarak kurtuluş hareketlerinin he
deflerine vardıktan sonra yapa
cakları düzenlemeler giderek 
önem kazanıyor. Sizin belirlenmiş 
bir toplum projeniz var mı? 

• • Biz sömürgeciliğe karşı veri
len yurtsever mücadele ile, yeni 
demokratik devrimin ulusal, top
lumsal kurtuluşunu gerçekleştir
mek istiyoruz. 

Bu mücadelenin gerçekleştir
mek istediği hedefleri şöylece sı
r~layabiliriz. 
-Iktisadi, siyasal ve kültürel açı
lardan, emperyalizmden, Eflak
çı* BAAS'ın sömürgeci sömürü 
ve jenosidinden kurtulmak is
tiyoruz. 
-Kürt ulusunun kendi kaderini ta
yin hakkını, kayıtsız koşulsuz 
kullanarak; toprak devrimini, ka
dının kurtuluşunu, Kürdistan'ın 
sanayileştirilmesini, yeni demok
ratik düzenin oluşturulmasını, 
yeni demokratik bir kültürün in
şasını ve ilerletilmesi, Kürt dili ve 
kürtçe eğitimin gerçekleşmesini, 
dış politikada anti-emperyalist, 
ilerici insanlığın yanında yer alın
masını hedefliyoruz. Kendimizi 
asla, burjuva karekterli perspek-

tiflerle sınırlamak yanlısı değiliz. 
-Ayrıca çok önem verdiğimiz bir 
diğer konu da, Irak Kürdistan'ın
daki Türkmen ve Asuri'ler gibi 
ulusal azınlıkların, kültürel hak 
ve özgürlükleridir. Biz onların 
toplumsal, idari, kültürel ve ulu
sal açılardan özgürleştirilmeleri 
yanlısıyız ... Asimilasyon ve je~o
side dayalı BAAS'ın Mecburi ls
kan uygulaması'na muhatap olan 
bu kesimlerin, kendi alanlarına 
dönmesi ve ayrıca zarar ve ziyan
larının tanzimi yanında, varlıkla
rının yeni demokratik yönetirnce 
güvence altına alınarak, bu ke
simlerin yeni demokrasiye aktif 
katılırnlarının sağlanması, ya
şamsal öneme haiz hedeflerimiz
dendir. 
-Özetle, Irak'da, Arap kardeşleri
mizle, Saddam rejiminin yıkıntı
ları üzerinde yükseltilecek, fede
ral bir çözümden, demokrasiden 
ve toplumsal ilerlemeden yana
yız. Bu yolda, ilk sorunun Kürtle
rin birliğinin sağlanması olduğu
na inanıyoruz. 
Kuşku yoktur ki, bu yönelimle

rimiz tüm Kürdistan'ın birliği he
defini dıştalamaz . 

• Kuzey Irak'taki fiili otoriteyi 
KYB ile, I-KDP oluşturuyor. Bu 
otorite içinde, ileride oluşabile
cek bir toplumsal yapıya ışık tuta
bilecek tasarrujlarınız var mıdır? 
Jiırsa nelerdir? 

• • Bu gün Kuzey Irak'taki kur
tanimış alanda, devrimci-demok
ratik bir otorite sözkonusudur. 
Sözkonusu otoriteniq niteliği ve 
işleyişi elbette, geleceğin de, ip 
uç,larını vermektedir. 
Oneelikle bu günkü otorite, 

KYB'nin etkin olduğu alanlarda, 
köy birimlerindeki Devrimci Ko
miteler'in seçimi üzerinde yükse
lir. Yani, Devrimci Komiteler'i, 
komitenin bulunduğu alandaki si
vil halk seçer. Bu otoritenin en üst 
yetki organı, Devrimci Komite
lerce seçilen Halk Konseyi'dir. 
Halk Konseyi, demokratik işlerli
ği içinde, tüm ekonomik, sosyal, 
kültürel, sağlık, toprak vb. sorun
ların çözümünden sorumludur. 
KYB ise, bölgedeki yığın hare

ketinin bu işlerlik içindeki sözcü
sü ve hizmetkarıdır. Peşmerge 
gücünden ise, KYB'nin Askeri 
Bölümü merkezi olarak sorumlu
dur. Bilindiği gibi peşmerge, hal
kın bağrından kopup gelen, halk
çı askeri bir güçtür. Hatta peş
mergeye silahlanmış halk bile 
diyebiliriz. 

Bunun yanında, bir de peşmer
geden başka silahlı sivil halkın 
yerel gücü vardır ki, bu güçler di
rekt olarak Devrimci Komitelere 
bağlıdır. 

Evet, en özlü deyişi ile, savaşan 
bu günümüzü ve özgür geleceği
mizi belirleyen ve belirleyecek 
olan tek dinamik; doğrudan halk 
katılımı ve demokrasidir. 

• PKK'yı nasıl değerlendiriyor
sunuz? 

• • PKK, 'Marksist-Leninist' 
olduğunu iddia.!!den, Kürdistan'lı 
bir 'parti'dir. Onderliği oldukça 
ham ve deneyimsizdir, yetkinle
şememiştir. Sorumluluk iddiala
rına uygun davranışlar içinde de
ğildir. Yığınsanaşmış bir halk ha
reketinin ve mücadelesinin söz
cüsu değildir. Ayrıca da, yığınla
ra kök salmamış. Onlar açısın
dan, silahlı mücadele ile, terö
rizm arasındaki temelli farklılık 
onlarca kavranılmış değildir. 
Düşüncesi yurtsever ve devrim

ci olan bu fedakar hareketin, tak
tikleri tümüyle yanlıştır. Kaldı ki, 
öte yandan, onlar tek oldukları 
inancında hiperaktivistlerdir. 
Kürt güçlerinin ve önderlikleri
nin birliği ve dayanışmasına iliş-
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kin önemli sorunun bilincinde de
ğiller. Zaten bunun için de, kendi 
dışındaki tüm Kürt gruplarına 
karşıdır/ar. Bu nedenle de, tüm 
mücadelecilik/erine rağmen, say
gın bir kişiliğe sahip değildirler. 

Ama onlar, tüm bu özelliklerine 
rağmen, haklı tarihsel ülküler/e 
sömürgeciliğe karşı yürüttükleri 
azimkar, yürekli ve fedakar bir 
mücadelenin de sahibidirler. 

• llirkiye kökenli Kürt grupla
rıyla ilişkileriniz var mzdzr? 

• • Türkiye kökenli Kürt grupla
rıyla aramızda maalesef organik 
bir ilişki sözkonusu değildir ... 
Ama, TKSP, Ala Rızgari ve Di
yarbakır zindanlarında katledilı;n 
Şehit Necmettin Byyükkaya'nın 
Kürdistan Kurtuluş Orgütü yanın
da , Ayrıca kimi diğer gruplarla 
aramızda yoldaşça bir dayanış
ma, ve diyalog söz konusudur. 
Biz, KYB olarak, bu alandaki 

ilişkilerin sıklaştırılarak, üst dü~ 
zeylerdeki görüşme, dayanışma 
ve koordinasyona sıçratılmasının 
zaruretine inanmaktayız. 

• llirk Ordusunun Irak smmm 
geçip, yaptığı baskmlarm sonuç
ları ne oldu? Bunları nastf değer
lendiriyorsunuz? Daha büyük 
çaplı bir harekat karşısında sizılı 
tavrınız ne olur? 

• • Bizce Türk sömürgeciliği
nin, Lübnan'daki siyonİstlerden 
hiçbir farkı yoktur. Irak'taki Sad
dam rejimi sarsıldıkça , terörist 
Türk devleti bölgede emperyaliz-

min jandarmalığına soyunmakta
dır. 

Son iki saldırıda , sivil ve savun
masız halk kat/edildi. Bölgenin 
sivil halkı büyük hasarlar gördü. 

TC'nin, kendi açısından, 3. bir 
tehlikeli macerası bizim için şa
şırtıcı olmayacaktır. Türkiye'de, 
radikal demokratik dönüşüm ve 
değişimler olmazsa, bir üçüncü 
müdahale, potansiyel bir olasılık
tır, her an gündemdedir. 
Daha geniş çaplı bir üçüncü ha

rekat olursa, tavrımız, elbette on
ların anlıyacağı devrimci tavrımı
zı ve yanıtımızı, onlardan esirge
memek olacaktır. 

• Geçenlerde tarafinızdan rehin 
alman iki llirk 'ün kaçmlmasmm 
sebebi neydi, açıklar mısmız? 

• • Bu sorunuzu yanıtlarken, 
öncelikle, olaylar sonrasında 
Türk basınında çıkan yalanları 

tekzip edeyim. Rehin aldığımız 
iki Türk'e, gayet iyi davrandık. 
Onları misalirimiz kabul ettik. 
Sınırlı imkanlarımızı zorlayarak, 
onlara en iyi oldnakları sunduk. 
Hatta, mühendis Atilla'yı bilfiil 
evimde misafir ettim. 

TC jetleri bölgeyi bombardıman 
ederek, savunmasız insanlarımızı 
kat/ederken, Atilla'ya bir şey ol
masın diye, yeni ve güvenlikli bir 
bölgeye naklettik. Ozetle, Atilla! 
ya ve diğer Türk'e, Diyarbakır 
zindanlarının sahiplerinin yüzü
nü kızartacak bir insanlıkta ve 
kardeşçe davrandık. Hatta, bunu 
bölgeye gelen bir Türk gazeteci de 
bizzatihi gördü . Tüm bunların ar-

dından da, utanmadan, şöven ve 
gerici Türk Basınındaki yalanlar 
sıralandı! . . Herneyse ... 

Eylemlerin hedefine gelince: 
Biz rehineleı:e karşılık, Sayın Bi
lim Adamı !smail Beşikçi hoca
mızın, Mehdi Zana kardeşimizin 
ayrıca da, zindanlardaki, kimi 
Türk ve Kürt devrimcilerin ser
best bırakllmasını istedik. Sizden 
ricam, onların hepsine, içtenlik 
ve dostluk dolu; selam, sevgi ve 
saygılarımı i/etmenizdir. 

• iran-Irak savapna ve bu duru
mun mücadelenize etkisini nastf 
değerlendiriyorsunuz? 

• • Biz, Irak Kürdistanı'nda, 
Saddam'ın Eflaki BAAS'çılığına 
karşı, uzun yıllardır döğüştük ve 
döğüşmekteyiz. 

Bu savaşta, Irak bize karşı tüm 
askeri gücü ve varlığı ile saldırı
yordu. Kuşkusuz biz de, bu ağır 
saldırıların tek muhatabı oluyor
duk. Lakin, Irak'ın haksız ve se
bepsizce komşumuz İran'a, Ame
rika'nın emri ve Suudİ- Ürdün gi
bi Arap gericiliğinin tam desteği 
ile saldırmasıyla açtığı yeni cep
he, bizim üzerimizdeki ağırlığı ve 
basıncı kaçınılmaz olarak ha
tifletti. 

Böylelikle de, Irak Kürdistanı! 
nın önemli bir kesimini kurtara
rak, kontrol ve etkinlik alanımızı 
genişlettik. Örgütlenmemizi de
rinleştirerek, ilerlettik. Bu du
rum, İran İslam Cumhuriyeti ile, 
bizi bir birimize yakınlaştırarak, 
varlıklarımıza saygı temelindeki, 
işbirliği zeminini de beraberinde 

Celal Talabani, bir grup peşmerge ile beraber.(Sol baştan ikincij 

getirdi. 

• Saym Celal 12ılabani 'Yeni 
Gündem' dergisi aracıltğıyla 

llirkiyeli kamuoyuna iletmek iste
diğimi bir mesaj var mı? 

• • Elbette. Öncelikle, kardeş 
Türkiye halklarını ve demokrasi 
mücadelelerini saygı ve içtenlikle 
selamlıyorum. Ayrıca şu noktala
ra da değinmek istiyorum. 

Birincisi, biz yüzlerce yıldır 
kardeşçe ve birlikte yaşamış halk
larız. Binlercemizin kanı bir biri
ne karışmıştır. Kabul edelim et
meyelim. Birin_ci Dünya Savaşın
da, Çarlığa ve Ingiliz emperyaliz
mine, TC'nin oluşumunda Yunan 
işgaline karşı birlikte döğüşmü
şüz. 

Türk egemenlerinin oyunlarına 
ve jenosidlerine rağmen, ortak ta
rihimiz önemli dost ve kardeş de
ğerler yaratmıştır. Egemenliğin 
inkarcılığı ve şöven oyunları bun
ları gölgeleyemez. Kardeş halklar 
ol~uğumuz unutulmamalıdır. 
Ikincisi, bugün Türkiye'nin Or

tak Pazfır'a girme çabaları yanın
da demokrasi uğraşısı, Kürt soru
nun gerçekci bir çözümü çabaları 
dışında olası değildir. Kürt soru
nun Türkiye'de çözüm biçimle
rinden birisi, örneğin: Yugoslav
ya tipi eşit, ortak federal bir cum
hu_[iyettir. 

Uçüncüsü, Irak Kürdistanı'na, 
Musul ve Kerkük'e saldırmaya 

heveslenen şöven siyasal-askeri 
kliğe uyarım, önceden çok iyi dü
şünmeleridir. Bu heveslerini ger
çekleştirmeye kalkışmaları onla-

ra çok pahalıya patlar. Böyle bir 
macerada Irak Kürdistanı sakın 
unutmasınlar, mutlaka onların 
Vietnamı olur. 
Dördüncüsü, Türkiye demokra

si güçleri Kürt sorununa ve 
TC'nin Irak Kürdistanı 'na yeni bir 
~aldırısına ilgisiz kalmamalıdır. 
Iki ulusun kardeşliği ve dayanış
ması, bölgesel düzeyde büyük bir 
öneme haizdir. 
Beşincisi, Türkiyeli sosyalist ve 

özgürlükçü demokrasi güçleri
nin, zındanlarda, sürgünde ve 
mücadele alanında yürüttüğü 
haklı kavgayla tam dayanışmamı
zı dile getirerek hepsine kardeşçe 
bir saygı ve çoşku uli başarılar di
liyorum. Sağolun. 

• Bize bu röportaj olanağmz ver
diğimi için biz de size çok teşek
kür ediyoruz. 

Iemel Demirer 

Michel /f/lak, Baas 'm ku17Jcusu ve teo

risyeni 

Yukandaki röportajm her sayfast 
YNK'nin özel mührü ile mühürlen
miş, türkçesi YNK taratmdan aynca 
redakte edilmiştir. 
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BELGE 
926 senesinde Dersirnde tetkikat yapan Diyorbekir 

valisi (bilahara EJaıjz valisi) Cemal beyin raporu hu
lasası şudur: 

Vali Cenuıl beyin raporu: 

1- Kürt ve Arap aşiretler ile Türkmen aşiretler ara
sında bir müşabehet yoktur. 
Türkmen aşiretleri teşkilatı Kanuni Süleyman'dan 

sonra tefessuha başlamıştır. 
Dersim'de ve Türkmen aşiretlerile meskun sair bazı 

havalide arasira tahaddüs eden isyankar vaziyellerin 
sebep ve sailderi ayni degildir. 

Alevi ve halis Türk olan Türkmenler Yavuz zama
mndan beri müthiş tazyiklere maruz kalmış ve onbin
lercesi merhametsizce kati ve imha edilmiştir. 

2-Dersim ihtilaçları büyük, küçük memur ve muta
assıp hocaların tahrik ve teşvikile cahil sünni ahali ta
rafından haklarında reva görülen muamelattan müm
baistir. 

Bu nalayık muamele Alevi Türkmenler arasında te
sanüdü kavi ve tekafiilü içtimai vücude getirmiştir. 

Bu vaziyeti pek çok memurlar kürt aşiret teşkilatını 
ayni zannederek yanlış karar ve tetbirler almışlardır. 

Tazyikat nihayet bulur ve şuurlu bir surette hareket 
olunursa Dersimiller Cümhuriyetin çok sadık ve fe
dakar hadımları olabilirler. 

3- Dersim seyyahatında Türkçebilmeyeneve kürt ti
pine rastlamadım. 

Sünniler, alevilere kürt, aleviler de sünnilere Türk 
derler. Kürtlerle komşu Dersim alevilerinde Türkten 
başka bir millet oldukları kanatı olmakla beraber me
murlar da bu hataya düşmüşlerdir. 
Seydanlı, Şeyh Hasanlı unvanı umumileri altında 

toplanmış olan köyler ve kabileler arasında da ahengi 
muaşeret yoktur. 
4- Dersimiller taktil ve tehcirden korkuyorlar geç

miş memurlar esassız kanaatları izale edememiş
lerdir. 
Aşiret ve kabileler arasındaki mütekabil gasp ve ga

ratlar devam etmekte ve husumetlerin temadisini se
bçp olmaktadır. 

Uç beş şahıs müstesna, agalar ve reisler de dahil tek
mil Dersimiller müthiş bir fakru zaruret içinde çırpın
maktadır. 

Gaspu garatların sebebi yaşamak hissi ve endi
şesidir. 
5- Dört yüz seneden beri Dersime hükümet nüfusu 

girmemiş, ilmi mana ve şumulile bir otorite teessüs 
etmemiştir. 

Her Dersimli hayatını, malını muhafaza kaygusile 
müsellah bulunmak mecburiyelinde kamış. 

6- Bir iki fırka ile Dersimi silahtan tecrit mümkün
dür. Fakat Türk kanı ve Türk parasızayı olur. Uzun 
müddet devam edecek bir (Gerilla) harbi de muhte
meldir. 

Fikirlerime nazaran Dersimin hareketsiz silahtan 
tecrit ve ıslahı mümkün; bunun içinde hükümete karşı 
olan itimatsızlık ve emniyetsizligi gidermek, hükü
metin niyyat ve makasıdı bayrıhanesine kendilerini 
ikna etmek lazımdır. 

7- Mezhep ihtilafı Dersimiiyi taan ve teşni vasıtası 
olmamalı. Mezhebi münaferetleri izaleye çalış
malıdır. 

Caferi mezhebine salik alevi Türkler arasında tarihi 
edyan ve mezahibin katy ettigi sebeplerle batıl pek 
çok itikatlar kök salmıştır. Fakat bu ilikatlar yirminci 
asrın fikri tenkit ve tahlili karşısında muhafazai mev
cudiyet edebilecek kuvvet ve kudreti çoktan kaybet
mişlerdir. 

Maarifle ve metkureci muallimlerle bu ilikatlar ye
rine muhabbeti milliyeyi ikame mümkün ve çok ko
laydır. 

8- Dersimiilere medarı maişet iş bulmak lazımdır. 
Dersim ve civadarında inşa edilecek umumi ve husu
si yollarda çalıştırmalı. 
9- Elaziz ve Malatyadaki arazii metrukede iskan 

edilmeli. 
Seyit Rıza da dahil rüesa ve agavatın pek çoklarını 

Elazize nakli haneye irza ettim. 
10- Bu tedabir alınırsa Dersimiiierin silahlarını ken

diliklerinden teslim edeceklerine inanıyorum . 
Yalnız Çemişkezegin 22 Km. Şimali Şarkisinde 

Kozlucada mukim kör Seyit han (Koçuşagı rüesasın
dan) şekaveti san'atı mutade ittihaz etmiş ve Koçkiri 
hadisesi mahkum ve maznunlarından bazılarını başı
na toplamıştır. Çemişkezek, Arapkir, Kemah, Kema
liye taraflarına tecavüzle kervanları vuranlar bunlar
dır. Bunların silahlarını teslim ve dairei itaata gire
cekleri memulum degildir. Ferhat ile muhasimdir. 
(Kendisine iltihak eden olmasa bile Çemişkezekteki 
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Gizli ve Zata Mahsustur 

• 
DERSIM 

Kayıt altmda yüz tane basılmıştır 

alay marifetile veya suveri saire 
ile tenkil ve imhaları mümkün ve 
çok iyi olacaktır. Böyle bir hare
ket aksarnı saire üzerine de mües
sir olacaktır.) 
Zatı sarnilerinin müzaherek ve 

3.cü ordu müfettişinin muavene
ti, kuvvetli bir azmü irade, vakı
fane, fiitursuz ve azami beş aylık 
mesai; ihtiyaç halinde müracaat 
olunmak üzere bir alay asker ve 
nihayet h1zumunda sarfolunmak 
üzere 5000 lira Dersimi tarihi sa
lah ve refaha ithal ve kılfetten ha
lis Türk olan Dersimiileri hükı1-
meti Cümhuriyenin elinde ucu 
Şarka merbut kürtlük harekatına 
müteveccih keskin ve sadık bir 
hancer haline ifrag için kafidir. 

(Vekil beyin not/an: beş ay de
ğü seneler ister, tecrübe meyda
na çıkaracaktır, Dersimi Dersim 
yapan cehalettir, asırlann takvi
ye ettiği bu cehaleti m.ümeyyiz ve 
müdrik bir zihniyetle kiılbetme
ğe beş ay kifayeti.) 

Bu rapordan çıkan netice şudur: 
Dersim alevileri aslen ve neslen 

Tıırktür. Arap ve kürt aşiretlerile 
aralannda hiç bir müşabehet 
yoktur. Dersim ihtiliiçlan büyük 
ve küçük memur ve mutaassıp ho
calann tahrik ve teşvikile cahil 
sünni ahali tarafindan haklann
da reva görülen sui muameliittan 
mümbaistir. Tazyikat yerine şuur
lu bir takip olunursa Dersimliler 
Cumhuriyetin çok sadık, ve feda-

kfir hadımlan olabilirler. Maarif 
yolu ile mezhep mürzafereti izale 
olunur, Dersimlilere medan mai
şet temin olunur ve hükUmete 
karşı olan itimatsız/ık ve emniyet
sizlikleri hertaraf edilirse Koç 
uşağı aşiretinden maadasını ha
reketsiz bir suretten beş ay zarfin
da siliihtan tecrit ve ıslahı müm
kündür. 

Bu raporlar ve fiiliakika o sırada 
azgınca hareketlerinden dolayı ve 
bilhassa şeyh Sait isyam sıransın
da aldıkları vaziyet dolayısile 
Koç uşaklılar üzerine 926 sene
sinde bir hareket tertip olundu, 
ve Elaziz valiliğine de Dersimde
ki seyyahatlarile orayı daha iyi ta
nıyan Cemal bey tayin olundu. 
Koç uşagı hereketi Dersim üze
rinde az çok bir tesir yapmış ve 
bir müddet için vakayü azaltmış
tır. Asıl maksat ise Şark vilayetle
rinde ve bu meyanda Dersirnde 
de esaslı ısiahat oldugundan bu 
gayeye imkan ruspetinde tedricen 
vasıl olmak gayesile ilk adım ol
mak üzere 9Tl senesi sonlarında 
B. U. Müfettişlik teşkilatı vazifeye 
sevk olundu. . 

Umumi müfettişliğin Dersim 
hakkındaki noktai nazariarı aşa
gıdadır: 

Umumi müfettiş lbrahim Tali 
beyefendi 928 temmuz ayında 
Ovacığa kadar devam eden bir 
seyyahat esnasında güzergahla
nnda aşair halkı ile temaz etmiş
ler ve bu temaslar neticesinde 
(Biz Tıırküz) diye bağıran bir 

BELGE 
halkla karşı/aştığını, Dersirnde hükUmet makinasının za
if olduğu ve bunun ıslahı /azım geldiği ve Dersirnde şim
dilik hükUmet aleyhine siyasi bir harekete intizar etme
mek /azım geldiğini ve bu halkın tedabir ile Cumhuriyete 
tamamen mal edilebileceği ve ilk işin halkı toprağa bağ
lamak ve geçinme ihtiyacile pek bağlı olduğu reislerile 
aralanndaki irtibatı gevşetmek olduğunu bildirmişlerdir. 

930 Senesinde birinci umumi müfettişlik Dersim hak
kındaki mütaliialannda şu esaslan bildirmişlerdir: 

B.U.M.F. raporu: 
1- Dersime mevzii veya zaif umumi bir hareket zararlı 

neticeler veir. Kuvvetli olmak şartile hareketin hiç ol
mazsa Haydaranlı, Yukarı Abbas uşagı, Keçel, Demenan 
aşiretinin Çibokez grubuna teşmili lazımdır. 

2- Dersimin ıslahı iki suretle kabildir: 
A- Bütün Dersimin hariçle münasebetini kat ederek bu 

yüzden taarruzlarına ve ticaretlerine mani olmak, aç ka
lacak halkı zamanla kendiliginden il ticaya icbar ve şu su
retle Dersimi fenalardan tahliye. 

B- Her tarafı esaslı surette kapadıktan sonra ihata çen
berini tedricen darlaştırmak ve fenalıklarından dolayı ya
kalanları derhal Dersimden çıkararak Garba atmak ve 
serpiştirmek. 

Bu hareket mutlaka kafi kuvvetle yapılmalıdır. 
Dersim, harekat noktai nazarından Ağrıdan da mühim 

ve vasi olmakla beraber daha çok müsellatı ve metin bir 
halka meskı1n bulunduğu neden tahsis edilecek kuvvetin 
Ağrıya tahsis edilen kuvvetle kıyas edilmesi lazımdir. 
Her ne şekilde olursa olsun gayri kafi kuvvetle yapılacak 
hareketler hükı1meti zamanla ugraştıracak akibetler do
ğurabilir. 

Bu esaslar haricinde zamanla hal çareleri de vardır. Fa
kat bunlar, zamanın uzunlugu ve kısahgı ve bu maksada 
tahsis edilecek kuvvet ve vesaitin derecesile mütena
siptir. 

Bu hususta kat' i karar verilip en müsait bir şekilde İcra
ata geçineeye kadar Dersimiiierin hariç ve dahildeki fe
nalıklarını tahdit edecek tedabirin alınmasında fayda 
vardır. 

Bu telbirlerde şunlardır: 
A- Dersimi muhit ve Dersimiiierin çapul yollarının geç

tigi geçitleri bilhassa haziran ila kanunu evvel ayları için
de kuvvetli müfrezelerle tutarak kapamak, (Bu geçitler 
bu raporun yollar kısmına yazılmıştır. 

B-Elazizde bir bomba tayyare filosu bulundurularak 
mühim vak'alar yapan veya bükılınetin tebliğatma muha
lefet eden aşiret köylerini müessir bir surette bombala
mak, ziraat ve hayvanlarını imha etmek ve rahatça ika
mederine mani olmak. 

C- Bir taraftan da tehdit mahiyetinde olmak üzere muh
telif mevakide kuvvetli müfrezeler bulundurmak. (Bu 
müfrezeler Dersim hakkında mutasevver umumi hareke
tin çekirdeklerini teşkil ederler.) 

B.U.Mf. İbrahim Tali beyefendinin 931 senesi sonunda 
Dersim hakkındaki 21112/931 tarihli ve II. Kalem 3316 
No.lu raporundaki mütalaası bulasaten budur: 
Şeyh Sait kıyamımn bastırılmasından sonra halkta bü

yük bir yılgınlık vardır. 
Dahilde umumi kıyarnlar beklenemez. Tehlike; hudut 

haricinden gelen müsellah tecavüzlerle evvela hudut aha
lisini ayaklandırarak kendilerine iltihak ettirip yakın hü
kUmet merkezlerini işgal ve umumi bir isyan ihdas et
mektedir. Zeylan hadisesi, Haconun teşebbüsü, Oramar 
baskını bunu teyit etmiştir. Binaenaleyh hudut ınıntakası
m silahtan tecrit etmek işi Dersim ıslahına tekaddüm et
melidir. 

Birinci umumi müfettişlikte beş senelik ısiahat ve silatı 
toplama programı tanzim edilmiş olup Dersim bu prog
ramın son sathalarım teşkil etmektedir. 

Dersim kalabalık ve çok silatılıqır. Dersirnde silatı top
lamak gün, hafta, ay işi degildir. Iki sene işidir. Dersime 
gidecek kuvvet arazi, i skan, iaşe müşkülatile de mücade
le edecektir adeta. Taıp seferber olmalı ve o suretle teşki
latını ilanal ederek işe başlamalıdır. Dersirnde 8000 den 
10 000 ne kadar silatı bulundugu tespit olunmuştur. Üç 
sene evvel Nazımiye'ye başlayan yol henüz bitmemiştir. 
Sırf bir hareket düşüncesile yapılmakta olan bu yol pek 
iyi bir surette meydana gelmektedir. Büyük gayretle 933 
yazında ilanal olunacaktır. 

Yine ayni maksatla başlanan Ovacık yolu da ayni sene 
zarfında tamarnlanacaktır. 

Dersim, hudutlardan çok uzaktır; hariçteki siyasi teşki
latlar Dersimi kendi siyasi emellerine kullanmayı her su
retle arzu ederler ve proğramlarına da bunu koymuşlar, 
ve daima propaganda etmek isterlerse de rüesa geçinen
lerden hiç birinin hariçle temas ve muhaberesi müspet 
bir sur~tte tespit edilememiştir. Hatta 929 senesi eylülün
de bir Ingiliz kızının Seyit Rızaya 500 altın hediye ile gel
digi işaa edilmişse de bir tek altının bile getirildiği ispat 
edilemedi._( Sayfa, 201-209) Devam edecek 
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•,-------serbest kürsü • rUpele vekiri 
D Kürdistan'da çok önem
l.\ bir dönem yaşanıyor. 
Oyle görülüyor ki, bu dö
nemde olup bitenler, resmi 
ideoloji dışında yazılacak 
Kürdistan tarihinin en 
önemli sayfalannı oluştu
racaktır. Kürdistan halkı 
çok katliam ve çok eziyet
ler gördü ama hiçbir za
man bu kadar karışık, bu 
kadar zahmetli ve kimin 
ne yaptığı belli olmayan 
bir dönem yaşamadı. 

Bugün Kürdistan'da ya
şanan olaylarda ve olu
şumlarda, TC'nin gele
neksel politikalarının be
lirleyeci rol oynadığı 
görülmektedir. On yıllar
dır mezhep kışiartması 
aşiret çekişmeleri ve kan 
davalarını kullanarak da
yanak oluşturan TC'nin 
günümüzdeki politikaları
nı da mil is örgütlenmeleri
nin varlığı üzerine inşa et
tiği görülmektedir. Herke
sin günlük basında takip 
ettiği olumlu veya olum
suz bir şekilde taraf olma
ya çalıştığı bugünkü gidi
şatın ilk başlangıcı 1982 
Kasım ayına kadar uzan
maktadır. 12 Eylül'den 
sonra Anayasa oylamasıy
la rejimle ilk kez karşıkar
şıya gelen Kürt halkı, 
"hayır" oylarıyla mevcut 
statükaya karşı kendi tavrı
nı belirtiyordu. Aynı za
manda, rejiınle hesapla
masının ip uçlarını taşıyan 
bu tavır alışa TC, altı ay 
sonra Irak Kürdistanı'na 
(bazı değişik olaylar ve 
Iran-Irak savaşı da hesaba 
katılarak) saldırarak cevap 
verdi. Bu saldırdan birbu
çuk yıl sonra ise, Eruh ve 
Şemdinli olayları olarak, 
bilinen gelişmeler 

yaşandı. 
12 Eylül'den sonra, Kür

distan'da yapmadığı kötü
lüğü bırakmayan Cunta, 
bölgede meydana gelebile
cek bazı çıkışların Kürt 
halkının desteğini kazana
bileceğini tespit ederek, 
gelişmelerin kendi insiya
tifi dışına çıkmanıası için 
Kürdistan'ın karınaşık ze
mininde bir dizi önlernin 
alınması gerektiğini hesap 
etmiyor değildi. 60 yıllık 
Kürdistan politikasının ve 
emperyalizmin dünyada 
geçmişten günümüze ka
dar kullandığı deneyimleri 
de, gözönüne alarak kendi 
politikalarının merkezini 
oluşturacak birçok rneka
nİzınayı geliştirmeye ve 
oluşturmaya başladı. 

Zaten yıllardır kan dava
ları, aşiret çekişmeleri ve 
mezhep çelişkileri ile bo
ğuşan yöre halkı , kendi 
hasımlarını ezme özlemi 
ile yoksulluk da birleşince, 
Köykoruculuğu sistemi 
bölge halkı için ilgi çeken 
bir mekanizma haline 
geldi*. 

Günlük yaşantının en do
ğal gereksiniınİ olan bir 
çok ilıtiyacı hiç bir zaman 
karşılanmamış ve feodal 
üretim ilişkilerine ve yapı
sına tark edilmiş bir top
lum için, her ay gelen dü
zenli aylık, sigortalı ol
mak, televizyona ve 
radyoya kavuşmak ve dev
let tarafından kendisine 
veriimiş silahının-telsizini 
açık olarak kullanmak ve 
dolaştırmak gibi olanakla
rı da göz önüne alındığın
dan milis örgütlenmesinin 
bölgede nasıl karşılanaca
ğı az buçuk anlamak 
mümkün olabilmektedir. 
Köykoruculuğu sisteminin 
ilk oluşturulduğu alanlara 
bakıldığında (Mardin, Si
irt, Hakkari , Bingöl) bu il
lerin, Kürdistan'ın hemen 

hemen en geri ve kapalı bir 
yaşantısına sahip olan ve 
yıllık gelirin en az olduğu 
hem de çelişkilerin çok 
karınaşık şekilde yaşandı
ğı da göz önüne alınırsa, 
TC günümüzdeki politika
sını nelere hesaba katarak 
uygulamaya çalıştığını 
gözlernek mümkün olabil
mektedir. 
Kürdistan'ın Tüxkiye ke

siıninde Milis Orgütlen
gıeleri, Bölge .. Valiliği, 
üzel Kolordu ve üzel Sivil 
Tim'ler çerçevesinde olay
lar devam ederken, diğer 
parçaların durumu nedir? 
Buradaki durumları bile
bildiğiıniz kadarıyla kısa
ca, özetlemeniıı faydalı 
o!acağı kanısındayız. 

Iran ve Irak Kürdistanı~ 
nda mücadele kendi tari
hinde en yüksek noktasına 
ulaşmış görünmektedir. 
Binlerce km. genişliğinde 
Kürdistan toprağı düşman
dan kurtanimış ve bu böl
gelerde denetim ve yöne
tim ulusal-yurtsever güç
lerin önderliğinde Kürt 
halkının eline geçmiştir. 
Yine Kürt örgütleri arasın
da ilişkiler hiçbir dönem
de görülmemiş bir şekilde 
iyi bir ortamda seyir et
mektedir. IKDP-KYB ara
sında bundan yaklaşık bir 
yıl önce oluşturulan Cep
he son zamanlarda daha da 
genişleyerek Irak Kürdis
tanı'ndaki diğer etkili Kürt 
örgütlerini ~e kapsamış 
durumda. Iran'da ise, 
İkinci Dünya Savaşı'ndan 
sonra uzun bir süre sesizli
ğini koruyan mücadele 
Şalılık yönetiminin yıkıl
masından sonra önemli bir 
sıçrama yaptı. İran'da ikti
dara gelen gerici yöneti
min bütün saldırılarına 

rağmen ~ürt halkının mü
cadelesi IKDP-KOMELA 
ve diğer yurtsever güçlerin 
çabalarıyla sürekli bir ge
lişme .eğlimi göstermekte
dir. Iran Kürdistanı'nda 
bundan yaklaşık birbuçuk 
yıl önce İKDP-KOMELA 
arasında meydana gelen 
çatışmalar ise giderek hı
zını kaybetmiş görünmek
tedir .. Bu güçler zaman za
man Iran kuvvetlerine sal
dırarak ağır ~yıplara 
uğratmaktadırlar. Iran ve 
Irak Kürdistanı'ndaki Kürt 
halkının bu cesurca müca
delesi düşman saflarında 
belli bir bozgunluk yarat
mıştır. Yıllarca mecvut yö
netimlerce işbirliği halin
de olan çok sayıdaki milis 
ağası askerleriyle birlikte 
ulusal-yurtsever güçler 
saflarına geçmektedirler. 
Kürdistan'daki bu kitlesel 
başkaldırının egemen ulus 
solu üzerinde nasıl bir etki 
yaptığı ise henüz tam ola
rak açığa çıkmış değil. 
Iran da, ağır bir şekilde 
yenilriıiş devrimci güçleri 
\şin içinde saymasak, 
Iran'da ve Irak'da en etkin 
ve en eski güç olan komü
nist partilerin ise, sorunu 
ağırlıkla Sovyetlerin gün
lük politikalarına ve böl
gedeki varlığına yapacağı 
olumlu ve olumsuz katkı
lara bakarak hareket ettik
leri görülmektedir. 

Bu güçlerin, kendi gözle
rini Kürt halkının var olan 
nesnel diııamiklerine çevi
receklerine, tam tersi bir 
rotada hareket etmeleri 
Kürt halkının mücadelesi 
için oldukça şansız ve kar
maşık bir durum yarat
maktadır. 

Kürdistan'daki bugünkü 
ve önümüzdeki süreçte 
meydana gelebilecek 
muhtemel gelişmeleri da
ha iyi kavramak için, Or-
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Kürdistan'daki 
durum üzerine 

tadoğu konjüktüründe var 
olan güçlerin üzerindeki 
politiklarını ve tavırlarını 
irdelemek gerekir. 

82 Haziranında Filistin 
halk hareketiııiıı gerek 
emperyalizim desteğinde 
ki Israil saldırısı, gerekse 
de kendi içindeki olum
suzluklardan aldığı yenilgi 
ve siyaset gündeminden 
silinmesinden sonra Orta
doğu'daki bütün yönetiın
lerin ve güçleriıı dikkatle
rini topladıkları yer Kür
distan olmuştur. Bunun en 
büyük sebebi, Kürt halkı
nın kendi bağrında taşıdığı 
olumlu potansiyeldir. Her 
nekadar günümüzde, Or
tadoğu politikasında etkili 
olmaya çalışan güçlerin 
programlarında, Kürt hal
kının mücadelesini des
tekleme diye bir madde ol
masa da, bu güçler Kürt 
halkının kendi mücadele
sİıli, doğru bir rotada ge
liştirip başanya ulaştırma
sı durumunda, Ortadoğu 
haritasının köklü ve yeni
den çizileceğini ve bunun
da önünün kolay kolay 
alınmayacak zincirleme 
bağımsızlık mücadeleleri
nin Ortadoğu'da boy vere
ceğini çok iyi bilmektedir. 
En önemlisi de, bu güçler 
bu tür bir çıkışın önünün 
alınmasının politikalarını, 
Kürdistan'da olan ve ideo
lojik ve politik olarak doğ
ru bir çizgiye oturınamış 
güçleri kendi denetimleri
ne alarak engellemeye ve 
mevcut statükoyu koruma
ya çalışmaktadırlar. Süper 
güçler uluslararası düzey
de böyle bir politika izler
lerken , bölgede Kürtleri 
kendi egemenlikleri altın
da tutan yönetimler ise, 
kendi aralarındaki tarilisel 
ve günümüzdeki çıkar çe
lişkilerini , Kürt varlığını 
bir koz olarak birbirlerine 
karşı kullanarak çözmeye 
çalışmaktadırlar. Bu du
rum aynı zamanda Kürt 
halkının var olan davasının 
gerçek hedefinden saptl
rılmasını da beraberinde 
getirmektedir. Bu durum 
günümüzde çok net olarak 
görülmektedir: (Irak Kürt 
örgütlerinin, Iran'la olan 
İran KDP'sinin Irak'la 
PKK'nin Suriye ile olan 
ilişkileri bölge yönetimle
rinin Kürt kozunu birbirle
rine karşı nasıl kullandık
larını göstermektedir). 

Yukarda çok kısa olarak 
özetlemeye çalıştığımız 
Kürdistan'ın bu durumu 
kendi mücadelesi önünde 
de ciddi bir engel teşkil et
mektedir. Kürt halkının 
mücadelesinin başarıya 
ulaşmasının şansı, Orta
doğu'daki başta Kürtleri 
egemenlikleri altında tu
tan yönetiııılere ve emper
yalizme karşı tutarlı ve her 
düzeyde bir mücadele ver
mekle yükümlüdür. Aynı 
zamanda SSCB'nin dünya 
çapında uyguladığı milli
yetçi ve kendi nufüs alan
larını genişletme alanları
na da karşı çıkmak gerek
mektedir. Var olan güçlere 
karşı verilecek böylesi ge
niş kapsamlı politika aynı 
zamanda bölgede sık sık 

meydana gelen ve gelebi
lecek konjüktürel buna
lunlan mücadeleyi hede
fınden saptırınadan kul
lanmak zorundadır. 
Kısaca bahsettiğiıniz Or
tadoğu'daki bu güçleriıı 
olumsuz tutumu bütün 
parçalan üzerinde dolaylı 
ve doğrudan etki yaptığı 
biliıımektedir. (Bu konu 
oldukça geniş ve her dö
nemde has bir şekilde ir
delenmesi gerekir). 

Bugün Kürdistan'ın 
Türkiye kesiminde de olup 
bitenleri bu karmaşık, Or
tadoğu ve Ortadoğu'daki 
güçlerin Kürdistan politi
kalannın dışında görmek 
(Kürt örgütlenmelerinin 
kendi özerk yapılanmala
rını kabul etmek koşuluy
la) mümkün değildir. 
TC'nin sık sık Irak Kürdis
tanı'nı hedef alan saldırıla
n bu konuda bize önemli 
ip uçları vermektedir. Di
ger yandan TC'nin içerde 
uyguladığı politika da ar
tık net olarak herkes tara
fından görülmektedir. 
Hakkari'deki aşiret çekiş
melerine müdahale etme
yip üstelik bunu ilerde 
kandisine yarayacak bir 
şekilde kamuoyunda lanse 
etmesi ve yine son zaman
larda kürt giysili ve konuş
malı özel ekibin köylerde 
dolaştırılarak Kürt köylü
sünü sürekli tedirginlik 
içinde bırakması ve eleip
Ierin yapacağı (daha önce 
zemini PKK tarafından ya
ratılmış) provakasyon ey
lemlerini başkalarına yük
leyerek, sürekli kendi ide
olojik ve fiziki saldırılarını 
gündemde tuturak politi
kasını süTdünneye çalıştı
ğı görülmektedir. 

Bunca olup bitenlere 
Kürt köylüsünün ve diğer 
emekçi kesimlerin tepkisi 
nedir? Kürt halkı nasıl bir 
tavır içindedir? Ve bu olup 
bitenleri nasıl karşılıyor? 
Elbette ki bu sorulann tam 
ve doğru cevabı, Kürdistan 
zemininde olmakla verilir. 
Ama, bütün bu bilgi eksik
liğine rağmen, görünen 
odur ki, Kürt halkı bu du
rumu büyük sessizlik ve 
şaşkınlık içinde takip ede
rek kendini belirlemeye 
çalışıyor. Bu tavır aynı za
manda Kürt halkının gele
cekte hangi altematiflere 
de destek sunacağını gös
termektedir. 
Bugün görünen odur ki, 
Kürdistan'da yıllarca tah
ribatı giderilemeyecek ya
ralar açılmıştır. Bölgede 
çok etkin ve muhakak ta
rafsızlaştırılmaları gere
ken birçok aşiret yanlış bir 
politikanın sonucu olarak 
devletin kucağına itilmiş
lerdir. Bunun da ötesinde 
1975-80 dönemiııde dev
rimcilerin bölgedeki faali
yetleri sonucu epeyce açı
ğa çıkan halk güçleriyle 
egemen sınıflar arasındaki 
ayrım noktalan (sorunla
rın çözümünde kullanıla
cak yöntemler ve bu yön
temlere uygun kullanıla
cak araçlar) tamamıyla 

ortadan kaldırılmıştır. Kit
le katliamına varan olaylar 
ve ancak feodal ilkel bir 

anlayışın yapacağı ahır, 
samanlık, ot ve hayvan 
yakma olaylan bölgede çığ 
gibi gelişmektedir. Bu tür 
olaylan bundan sonra da 
çelişkileriıı yoğun olduğu 
alanlarda devletin de köy
leri birbirine düşürmek 
için kullanacağını tahmin 
etmek pek zor bir iş de
ğildir. 
Kürdistan'ın bağımsızlığı 

içiıı yola çıkanlann, elbet
teki devletin mücadele sü
reci içerisiııde kendi önle
rine diktiği ve çıkardığı 
engelleri boşa çıkarmak 
diye sorunları vardır. Ama 
bu engelleri ortadan kaldı
nrken geniş köylü yığınla
rını kendi karşısına almak 
ve bir ulusun haklı davası
nı uluslararası düzeyde iti
barını düşürecek tavırlar
dan kaçınmak zorundadır
lar. Zeminiıı tarihsel ve 
günümüzde şekillenen çe
lişkilerini doğru şekilde 
analiz ederek, bu sorunla
ra çözüm yollannı halkı da 
işiıı içerisine katarak çe
lişkleri çözmek mecburi
yetindedirler. Zaten dev
rimci politikanında doğru
luğu ve başarı şansı somut 
olarak önüne çıkan karına
şık ve güncel sorunların 
üstesinde gelmesinde yat
maktadır. 

Bugün Kürdistan'daki ge
lişiın süreci bir kangren 
olmuştur. Bölge kan gölü
ne çevrilmiş vaziyette, 
köyler yakılmakta, basıl
makta ve göçe zorlanmak
tadır. Anılan bilgilere göre 
onbinlerce Kürt köylüsil 

· köyünü, mezrasını terk 
edip başka yerlere yerleş
mektedir. Bugün Kürdis
tan'da uygulanan politika
lann temelinde Kürt halkı
na güvenınemek vardır. 
(PKK'niıı politikalan açı
sından) ve aynı zamanda 
bu politika Kürt halkında 
moral kırıklığı ve kendine 
güvensizlik yaratmıştır. 
Avrupa kamuoyunda ise, 
son iki yıl içerisinde Kürt 
davasına karşı oluşmuş bu
lunan olumlu itibarı dar
madağın etmiştir. 

Bugün Kürdistan'da toz 
duman arasında kalan bir 
güç vardır. Bu da Kürt hal
kıdır. Tartışılmayan, dik
kate alınmayan ama üze
rinde herkesin politika 
yapmaya çalıştığı, bu yok
su1 halkın kendisiııe rağ
men oluşturulmuş bu bari
katlan nasıl yıkacağı he
nüz ufukta görünmüyor 
olsa da, bu yoksul halkın 
kendi tarilıiııden çok 
önemli dersler çıkardığı 
muhakkaktır. Var olan 
esaret ziııcirlerinden kur
tulup bir başka esaret zin
cirine takılacağını uman
lara ise, söylenecek bir tek 
söz vardır: O da Kürt hal
kının dün de karşı çıktığı 
köleliğe bugün de yarın da 
karşı çıkcağıdır. 60 yıldır 
savunmasız iıısanların 
kanlan ve çığlıklan üzeri
ne kendi politikasını kalı
cılaştırınaya çalışan TC 
başarılı olamadı . Bundan 
sonra da hiç bir güç savun
masız insanların, kadınla
rın, çocukların ·kanlannı 
alatarak bu cefakar halkın 

çocuklan üzerine kendi 
politikalarını ve düşünce
lerini iıışa edemeyecektir. 
Sonuç olarak onyıllardır 
kendi doğal gelişiınİ sü
rekli zorla baskıyla bir 
ulusun kendi davasını ba
şanya ulaşura bilmesiııiıı 
tek ve geçerli yolu hayatın 
her alanında varolan so
runlara doğru çözümler 
sunacak ve devletin ideo
lojik ve bölücü politikala
rını pratikte geçersiz kıla
bilecek bir örgütlenmeyi 
gerektirir. Bu örgütlenme
nın mantığında demokra
tik çözümler (halk arasın
~ çelişkilerden) mu
hakkak ön planda olmak 
zorundadır. Aksi taktirde 
zaten hassas dengeler üze
rinde seyreden Kürdistan~ 
daki çelişkilerin olumsuz 
yönde deriııleştirilmesin
den başka bir durum yara
tılamaz.** 

*Burada anlatmaya çalıştı
ğımız yoksul Kürt halkı
dır. Kürdistan'da aynca 
kendi davasma ihanet et
miş Kürt egemen smıiları
m ve bunların örgüden-

diriliği ve sürekli TC ile 
hareket eden kesimleri 
zaten doğrudan mücade
lenin lmrşısmdaki güçler 
olarak görüyoruz. 

**Kürdistan'm kurtanl
mış bölgelerinde halk ör
güdenmelerinin durunıu 
dikkadice taki~ edilmesi 
gereken önemli bir konu
dur. Bilindiği k.adanyla 
var olan kide ve halk ör
güdenmelerinin tonksiyo
n u ve etkinliği ağırlıkla 
savaşa ve savaşan güçlere 
hertürlü yardımı yapmak
la sınırlıdır. Halkın kendi
ni her düzeyde bilinçle(l
dimıeye yardımcı olacak 
bir bilinç ve özgüdemen
den epeyce uzak olduğu 
gözden k.açınlmamalıdır. 
Marksist bir hareketin ön
derlik edemediği ve gele
neksel önderliğin başım 
çektiği bu savaşta bu soru
nu baş mesele etmek doğ
ru olmadığı gibi bütünü 
ile gözardı etmekte doğru 
değildir. 

Batı Almanya 

Dersimli HASAN 

Kürt bas1n1 
ve yurtseverlerin 

görevleri 
Ülkemizin Kıızey parçasında 1900'lü yıl

larda özellikle Istanbul'da yaşayan Kürt ay
dınları tarafından başlatılan basın yayın ça
lışmaları çok kısa sürede o dönemin Os
manlı yöneticileri tarafından engellenıniş, 
TC'nin kurulmasından sonra ise, yayın ha
yatına girmeye çalışan bütün Kürt yayınları 
çok kısa süreler yaşayabilmiştir. 
Kürdistan'ın diğer parçalannda özellikle 

Güney Kürdistan'da Kürt basını önemli bir 
gelişme göstererek bu gün oldukça nitelikli 
bir düzeye gelmiştir. Kürt edebiyatı ve bası
nı diye bir ol~u yaratılmıştır. 
Kuzey Kürdıstan'da ise, özellikle 70'li yıl

lardan sorıra Rızgari dergisi gibi bir politik 
kültürel derginin yayınlanması ile Kürt ba
sınının yolu açılmış, bunu Rojawelat, Tirej 
gibi dergiler izlemiş, Kürdistan tarihi üzeri
ne birçok eser yayınlanırken, Kornal gibi 
yayınevleri Kürt okuyucusuna ülkesini ve 
toplumunu tanıyabileceği bilimsel, tarihi 
eserler sunabilmişti. 

Ancak 70'li yıllardan sonra ortaya çıkan 
Kürt basınına da sömürgeciler tahammül 
göstermediler. TC hem kürdistanı sömür
geleştiriyor. Hem de Kürtlerin varlığını in
kar ediyor ne kadar gülünç gelse de bir dev
let olarak TC bunu yapıyor. Kürtçe yayınla
n yasaklıyor, yayınevlerinin soruroJ.ularına 
onlarca yıl cezalar veriyor. 

1980 12 Eylül darbesinden sonra ise yapı
lan yeni anayasaya kürtçe yayın yapmayı en
gelleyecek maddeleri de koymayı ihmal et
meyen TC, Avrupa'da Kürtlerin yaptığı bazı 
küçük lokal radyo yayınlarını da engelle
meye kalkışarak o çirkin sömürgeci ırkçı 
yüzünü Avrupalılara da göstermekten geri 
durmadı. 

Bu gün Avrupa'da bir çok Kürt yayınını iz
lemek mümkün. Başta yayınevlerinin ya
yınladıkları kitaplar ve çeşitli politik ve kül
türel organizasyonların yayınladıkları der
giler gün geçtikçe zenginleşiyor. Yine de 
Kürdistanlıların bsın yayın alanında ne ka
dar fakir oldukları da görülüyor. Elbette 
varlığına yasak konulan bir dil ve kültürle 
yayın yapmak kolay değil ama yine de başa
nlmaz bir şey değil. Burada sözü Kürdistan 
Press'e getirmek istiyorum. Ben ve benim 
gibi birçok kürdistanlı yurtsever Avrupa'da 
da Türk basınını izlemek durumundayız 
ancak bunun yanında ülkemizdeki gelişme
leri, sorunları bir Kürt gazetesinden 15 
günlük de olsa izleme olanağına ka,yuşma
mız azımsanacak bir olay değildir. Ulkede
ki vatandaşlarımızın bu tür yayınlara su gibi 
hava gibi muhtaç olduklarını unutmadan 
Kürt basınına karşı yurtseverler olarak gö
revlerimizi unutmayalım. 

Ahmet DEMiR 
Den Haag 1 Hollanda 
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aldırma 
mızmız hapishane romanlizmine. 
boşver hÜZünlü .şiidere. 
dört duvar 

ranza. 

bak! 

sevBilinin sol8un yüzü 
falan ... 

bizler bumdayız i.şte 
· 'dı.şarda deli bahar·· 8ibi canlı 
mavi 8ökyüzü 8ibi berrak 

.... :.· . ~ .. ~~ .. ~-,:.~:. ~;-, .. - ~. 

- içerde de ço.şkun bir hayal var: .. 

• 
8özlerim bir 8ün 8örnıese 
veya aynlırsak 

bir daha 8öru.şmemecesine 
yine de yanında olacaBım . 

yalnız ba.şına lürkü söylerken 
veya öfkelendi8inde insanlara 
yeni bir .şeyler ö8rendi8inde veya 
seslerde. sözlerde olacaBım 

karanlıklarda kalırsan 
öyle ı.şıksız 
renklede 8elece8im yanına 

boşluklara yuvadandıe,ında 
elini attıe,ın dal kınlırsa mesela 
veya bir hücre. bir demir: bir zulüm 
· 'yalnızım· · deme sakın 
yanında ben olacae,ım 

aşık olursan birine 8ünün birinde 
hissedece8im hemen 
heyecanlannda 
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veya . 
· 'ke.şke o da olsaydı·· demeyin 
mullaka· orda olacae,ım! 
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legeıin • ıekorın 
o Derike retir bi Derika Çiyaye 
Mazi tete naskirin. Derike di qun
tara çiye de; çiyayen we bi daren 
mazi xemilandiye, an ji xemilandi
bu . Ji ber ve yeke ew !ro bi vi navi 
tete navandin . Derike j i sala 
1882'an u vir de bı1ye bajar, hedi 
hedi le roj bi roj mezin buye. Ji ali
ye dar u beran Derike bi nav u 
denge. Zeyrun, hinar u hijiren De
rike ta bi !roj ji ji aliye çirakbej u 
stiranbejen kurd ve tene pesinan- • 
din . Av(bajer henik e ;o· hewa we· 
xweş e, lawen we zexim (} merxa
sin. Keçen we bejinzitav~spehi u 
şerinlh. ıOaxiken we l».we'n bi rı1-

·'me(,:We~thez; 11'fi€rx1!s 4 şerker 
.::arune·.din}laye . : ı · 
. YekJ1van·lawap nuırH~ı:aru.~rH~ •. ,.,,~ 

"Ev ' m~.çw;~: hl!n 
hate din'yaye, xv.·eruf;':ıı~we ~ ... ~ . ...,.. -~ 
bu avukat. Di ber xw.endllna 
ruhuyeteke welathesiye.~ re ç~···. 
bu, rastiya welet dit;·frji -06 hişyaf
kirin. u peşde?tistina :OUlete _xwe, •. 
dev ji na~e xwe u nıale'' dinyaye ' .. 
berda u xwe bi hemu heza xwe 
avete ll!eydana şer. 

.· . Edip Karahan her çiqas di hoyen 
ne xweş u di demeke keinkadro de 
jlya be ji, disan tişten ji desten wl 
hatine texsir nekiriye. Ew bi ro
nakbiran. re buye ronakbir, bi kar
keran re buye karker, bi gundiyan 
re bu ye gundi u di meydan u kola
nan de bi tekoşeran r:e buye teko
şer. Ew peyayeki tegihişti, zana, 
giran, nevsbiçuk u xwenda bu. Ya 
her! giring ji ew welathezeki me
zin bu. Di kovar u rojnameyen ci
he cihe de li ser rewş, jiyan, zirnan 
ii kultura kurdan ni vis benden heja 
nivisandiye, politika dewleta Ti'r
kiye ya di derheqa kurd u Kurdis
tane de rexne kiriye, j i bo rastiditi
na rastiya netewa kurd , ronakbiren 
tirk hişyar kiriye. Di bendeke xwe 
ya di bin semava 'tHin Nixte'' de 
rojnamevan u ronakbire naskiri 
Abdi İpekçi rexne dike u wilo di
beje: Li Tirkiye hunermend u ro
nakbiren ku bi zimane Mau-Mau 
dizanin hene, li ser wan helbest ii 
stiranan dinivisin u di meyxanan 
de ji bo azadi u serbixwebuna re
şik u çermsoran qedehan li hev di
xin unoşan dikişinin . U gava rni
rov ji van celebhunermend u ro
nakbiran re behsa kurdan dike 
" Welat ji dest me diçe, welat perçe 
dibe" dibejin u weke dinen cin li 
wan xe, baz didin . 

Edip Karahan betirs u bi merxasi 
geh bi penusa xwe di nav rupelen 
kovar u rojnameyan de diliate di
tİn , gehji di civaten gundi, karker 
u xorten kurd de doza wan bi wan 
dida nasin. E w Gundiyeki kurd, le 
ye bi felsefa materyalist bu . 

Beri niha bi demeke kurt , di civa
teke de gava ku gotinj i Edip Kara
han u xebata wl vebu, xorteki De
riki kupergi wi bu bu u ew ji dur ve 

Edip KARAHAN ... 
nas dikir, wilo got: "Bere zarakan 
rojname li çarşf a çayxaneyan di
gerandin, hang dikirin a difirotin. 
Mezinan qet ev kar nedikirin. Di
bU ku li bajaren mezin dikirin , le li 

Derik pir xweş e, hejaya pesne 
Çi bikim nakave dest ji ber ve xeşme 

Derike tu peyan ev kare ha nedikir. 
U min hertim peyayekf direj, bi 
navmil, porspf, bi simbe/en mezin 
u boq, komek rojname di bin çen- serbajare Tirkiye, Ankaraye, li pirtfikxane
gan de didft. li min webfi ew roj na- yeke dft. Gava min ji wf re behsa serpehatiya 
mefiroş bu. 1e bfra min ku min he- xwe kiribfi, ew jf bi tiqfnf keniya bU. " 
neke xwe pe kiribfi a min di dile Ne bi tene rojnameyen roje , le ji nivisen wl 
xwe de gotibu , li qelafete wf bini- dixuye ku ew gureki xwendine buye. Wi di 
herin u weke zarakan rojnameyan bin naven cihe cihe de (Wek Edip Osmanoğ
dijiroşe. Min ev ye/w han rojeke ji lu, Mahmut Bayraktar, Harnit Mazidağlı u 
have xwe re got. Konuk Yazar) di kovar u rojnameyan de nivi-

Bave min peşf bi tiqfnf keniya, du sen teorik ni visandiye du re gava hini rola 
re kene xwe bi careke ve da birin a kultur u edebiyata kurdi ya di tekoşina gele 
weke bi mezinekf re bipeyive, ji kurd de buye, sala 1962'an dest bi weşana ko
min re got: Ew Edfp e, lawe min, vara DIJLE-FIRAT kiriye. Mixabin, weke 
Edfp Karahan ... Ew ne rojnamefi- pir kovaren kurdi, ji belengaziye jiyana ve 
roş e, ew wan rojnameyan gişf dix- kovara bi mmet ji pir dom nekiriye. Tene 8 
wfne. E w ebfiqat e u ji bo azadiya hejmar derketiye. Hejmera dawi yakovaredi 
kurdan dixebite. çardehe gulana 1963'an de derketiye. 

Sala 1974'an min Edfp Karahan li Ji ber nivis u benden ku di DIJLE-FIRAT 
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de nivisandibun du sal ceza le hatiye birin; 
saleke li Stanbol , saleke ji li Ankaraye raza
ye. Ji ber xebaten xwe ye di kovara FORUM 
De ji 6 meh ceze xwariye. Ji ber kar u baren 
siyasi ji sala 1967'an 9 mehan li Diyarbekire 
girti dimine u sal u niveke ceze le tete birin. 
Di 1971'e de ji sal u niveke girti u heşt sal 
ceze ... 

Di gel ku Edip Karahan jiyanek bi eziyet, bi 
stern, bi işkence u lMan derbas kiriye ji, di
san bi qasi qirşeki tiştekji heviya xwe winda 
nekiriye u ta bi rnirina xwe (1976) bi hemu M 
za xwe ji bo hişyarkirin u azadiya netewa 
kurd te koşina daye. U bi barkirina xwe cihe
ki mezin vala hiştiye, em hevidar in ku de 
nivşe nu şuna wi dagirin. .. 

Firat CEWERI 

IJSratıan ilgili topfa
yayinevi taratmdan bir 
Söz konusu kitaptçın, 

Edip 1111"'•,...,'1:>, dergisinin ilk saytştna 
Edip Osmanoğlu ile yazd1ğ1 baş YBZIYI 
okuyucularrmJZa sunuyoruz. 

NiÇIN ÇIKIYORUı'? 
İ>()Öu yüıyıllaıdan beri ~ edilmiş, bu ibıruıl neti

cesinde bir nıahrumiyet bölge8i baline gelmiştir. Bu ih
»W, Cuınburiyet dı:\ırinde .de devam etmiştir. H~ par~ 
tiye mensup olursa oJsun geiDıiŞ geçmiş bütün politikacı
lar, Doğu halkını ve.~ sindirrnek için Doğu'yu 
sistemli ve maksatlı olarak,;Tüik ve Dünya efkarına taa
sup, cehalet ve medeniyet düşmanı bir yer gibi göster
mişlerdir. Feodal düzenin ~an olan ~alık ve şeyhlik 
müesseleri sanki yanlız Dolu'ya has birşeymiş gibi ileri 
sürülmüş ve bu hususta sis~mli bir propaganda yürütül-

1' m•fım'ir Milli Eğitim bütçesinin büyük bir kısmını yiyen 
gellşf!Uş şehirl~rinde hatta Türkiye'nin ekonomi 

ve kültiir merkezi olan Istanbul da bile türlü tarikat faali
yetleri atıp 'yürüdügü ve açık ayinler tertiplendiği mey· 
dandayken yanlıi Doğu'daki şeyhleri ileri sünnek hak
sızlık olmaz mı? Agalığa gelince bir tek Adanalı Hacı 
ömer Aga, Doğu'yu bütün agalan ve şeyhleri le birlikte 
satuı alabilir. Milli mücadelede ceryan eden birçok hadi
seler gözönüne alınırsa kolaylıkla kabul edileceği gibi 
batıda ve diğer yerlerde büyük irtica hadiseleri vuku bul
muştur. Tek dereceli seçim ve-demokrasi denemelerine 
geçildiği 1945 yılından buyaJJa, bütün seçimlerde Doğu 
halkı demokratikhak ve hürriyetlerin en hararetli müda
faacısı olduğunu göstermiştir. Demokratik hak: ve hürri
yetler için açılan bu mücadeleterin başladlgt sıralımia 
demokratik hareketin FIRAT'tan öteye geçmesini türlü 
demogojilerle büyük bir tehlikeymiş gibi göstermeye ça
Uşarak Doğu halk.uıı siyasi haklanndan mahrum etmeye 
çalışan dar kafalı politikacılan Doğu halkı her seçiınde 
reyini en isabetli şekilde kullanarak yalanlanuş, tehlike 
iddialanın boşa çıkartmış ve demokratikmücadelenin en 
karanlık günlerinde sağduyusu, tarihi tercübeİeri ve çin
de bulunduğu hayat şartlannın ilham ettiği hareketleriyle 
demokrasinin hakiki kalesi olduğunu göstermiştir. 
~ halkı gerek bu devredeki mücadeleleri gerekse 

tıınhimizin daha önceki devrelerine kadar kök salan çı
rpınmalarına rı$ılen, taribimiz de hiçbir yenilikhareke
ti Doğu'nun makus talibini değiştirnıemiştir. Doğu'nun 
cani gönülden desteklediği ve ümit bagladıgt milli birlik 
idaresinden de bize, Doğululardan meydana getirilen Si
vas Kampı, Güney Doğu'daki fakir fukararun kafalannı, 
kol ve bacaldannı kapan nıayın tarlalanyla, 55'ler mese
lesi batıra kaldı, Dogulu heryeredeve her zaman sivil ve 
resmi kimselerden hakaret gönnüş, bu kôtü zihniyet as
kerlik ocağı:na bile sirayet ettirilmeye çalışılmıştır. Doğu 
halkı yüzyıllar boyunca ancak vergi ve askerlik hizmeti 
dolayısıyla batırlanmıştır. Doğu'nun namuslu evlatlan 
bu durumlara karşı sesini yükseltince hemen hakikade 
ilgisi ol.mayan ''bôlgeci' : ' 'ayı ncı:' ' tehditleri ile sustu
ru.ln:ıaya çalışılınış ve çoğu kere susturulmuştur. Oysa 
gelmiş geçmiş politikacıların yukarda belirttiğimiı; tu
tum ve hareketleri • 'ayı ncı' 'l.ıgın tipik örnekleri olmuş
tur. Doğulu aydın Doğu'nun kalkınmasını isteyince yine 
aynı terane tuttunılmuş "bôlgeci" ve ' Qyıncı "tehditle
ri tekrarlanmıştır. Anadolunun diğer bölgelerinin kal
kınmasını isternek bölgeeilik ohnuyor da Doğu'nun kal
kınmasını isternek "bôlgecilik" oluyor. Bunun takdirini 
doğulu batılı farkı gözetilıneksizin bütün sag duyulu va
tandaşlarınııza bırak:ıyoruz. Doğulu, politikacıların bu 
ayıncı tutumlan yüzünden susmakınecburiyetinde kal
mış ve meselelerinin hııllini Doğu'yu wıunayaq, Doğu 
gerçeğini tanımak istemeyen herşeyi ja.ndaı:ma dipçigi ile 
halletmeye alışkin politikacılardan beklemiş, tabiki, bu 
bekleyişin sonu hayal kınldıgı olmuştur. 
Gazetemiz bu hayal kınldıgının bir ~ticesi olarak çık

maktadır. G~mizin ilk işi , Doğu'nun kültürel ve eko
nomik kalkınması için çalışmak ve bu yolda görülebile
cek fikir ayrılıldannı gidemıek, bi,rleştirnıek .olacaktır. 
Gazetemiz hagi sosyal tabakadan gelirse gelsin (esnaf, 

tüccar, ağa, u:gat, işçi vs.) Doğu'nun kalkınıiıasuıa yü
rekten taraftar olan bütün Doğulu vatandaşlara. gençlere 
açık: olacaktır. Böylece sağlanı ve mütecanis bir görüşün 
ortaya çıkmasına ve yayılmasuıa gayret edilecektir. 
Bu gazete, parti politikası yapmayacak, bütün partiler 

karşısında objektif ve kararsız kalacaktır. Ane~ şunu da 
ifade edelim ki tarafsızlık:, objektiflik partileri ilerici ve 
ya gerici tutum ve görüşleri karşısında pasif kalmak de
mek değildir. Gaztemiz, memleket ve Doğu'nunbayruıa 
oJan fıkirleri destekleyecek aksine fıkirlerle mücadele 
edecektir. 
Amııcımız sevgi ve saygıya dayanan bir birlik ruhu için

de, DQğu'nun ıqııtürel ve ekonomik kalkınmasını bir 
menıleket davası olarak beniınsetnıeye çalışlnak ola-
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Ganz heimlich flüstern diese zwei 
Natürlich nur von Lumperei. 

Wer dizikan dipistin, 
Bo xirabi u tişten din. 

Da gehen sie in tiefem Schweigen , 
Wohin? Das wird sich spater zeigen. 

Dibe, bedeng hedi biçin. 
Kuva, dereng ka çi bikin. 

Ein Fenster, welches 
nicht verschlossen , 

Erkl immen sie auf Leitersprossen . 

Mabu vekiri pencerek, 
Pekva keşin ew carek. 

JIQ. Box 70 80. 172 07 öundbybers-öWEDEN 
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Okuyucui~rJ~ .. e Bi x"'e11devanan re _: 

• WELATE ME 
KURDISTAN E • 

Kurdistan welatel<l l<evnare 
Dayl<a Mid O Medya ye 
Dayl<a Kardox O Kurda ye 
Çi l<urmanc O !or O çor 
Çi zaza O l<elhor 
Hemu ji hev re bira ye 

* 
Welate me Kurdistane 
Tev bax O bistane 
Tev çul O rihane 
Tev l<elh O eywane 
Ev çend salin me ji destberdane 
Di bin linge xwlnxwar de mane 

* Ew dijmiAe xwlnxwar 
Ew neyare l<oledar 
Wa xeral<ir mala me 
Hilweşandin tev !<one me 
Pirel< O zarol< tazl O birçl 
Em xerib man li ware me 

* Le miroven Kurd ne qalsemerin 
Di roje girande wel< piling O şerin 
Carna wel< dewin agir dibarin 
Ji dos te xwe re pir ciwamerin 
Ji dijmine xwlnmij re 
Her dem bi tirs O sehr in 

* Gelf xwişl< O bira rabin 
Tev jfr O zanabin 
Gele cfhane şiyarbOn edi 
Razan ji me re na qade 
Deme ter o tari çon 
Yen ronahl peşve te 

* Li ser çiya O zinaran 
Li ser gund O bajaran 
Çi biçOI< O çi mezin 
Çi xwişl< O jin 
Hin bi melheba hin bi tiving 
Erlş bidin ser dijmin 

* Ji bo serxwebOn O azadiye 
Ji bo wel<hevl O xelasiye 
Ji bo sertirazi O rizçariye 
Em bidin tel<oşln O xebat 
Ji Amede h eta Mehabad 
Şinl<in xal<a welat 

DO li redaksiyana 
rojnama "Kurdistan Press" re 

Geli hevale berez a heja. H eta ve roje 
ge/ek xwendevane rojname rexne 
xwe li ser heban a politika weşandi
na rojname gotin. Ez divim ve tene 
bejim go derketin a weşandina roj
nama "Kurdistan Press"ji bo teko
şina serxweban azadiya Netewa 
Kurda Kurdistan re eriiyeke f]irfng a 
mezin e. 
li bo ve yeke daxwaziya min serfi

raziya we ye. 
tJ ez dixwazim çend gotine xwe ji 

xwendevane rojname re diyar 
b ik im. 
Bi silaven germ a birari 

Şerif XW 
London/England 

~ASIN 
İMPARATORLUGU 

DO Kamuoyunu yönlendirmede en önemli rola sa
hip kitle iletişim araçlarının başında basın geliyor. 
Basının tartışılmaz fonksiyonları kapitalist ülkelerde 
de, sosyalist ülkelerde de aynı yeri kaplıyor. 
Örneğin, Alman toplumuna yön verip onu biçim

lendiren en önemli kurum denildiğinde Springer 
Verlag işaret edilmektedir. sabahın erken saatlerinde 
işlerine giden her dört almandan üçünün elinde bir 
Springer Verlag görmek mümkün. (Bild, BZ gibi) 
Springer Verlag, Almanya'nın Doğu ve Batı olarak 

ikiye bölünmesinden sonra, diğer basın tröstlerinin 
tersine, O görkemli imparatorluğunu Doğu-Batı 
Berlin arasındaki duvarın dibine dikmiştir. Ve "Bü
yük Almanya"nın oluşturulmasında üzerine düşen 
görevleri yapmıştır. 

Springer Verlag o günlerden bu yana toplumu bi
~-imlendirmede gerçekten önemli bir rol oynamıştır. 
Omeğin 60'lı yıllardan sonra başlayan yabancı işçi 
akımı konusunda yaptığı seri yayınlar ülkeyi baştan 
başa etkilemiş, göçmen işçilerin misafir işçiler ol
madığı, ülkelerine geri dönmeyecekleri yolundaki 
genel kanı, bu imparatorluğun yayınları ile kırılmış 
ve topluma mal olmuştur. Çevreci ve Sol örgütlerin 
göçmenler konusundaki yoğun çalışmaları ise her
hangi bir başarı kaydetmemişdi. 

Son günlerde Springer Verlag, Hürriyet gazetesi
nin de genel dağıtımını üstlenmiş ve bu olay Hürriyet 
gazetesi tarafından övünç kaynağı haline gelerek bi
rinci sayfadan manşet haber olarak duyurulmuştu. 
Böylece Türk gazeteleri Almanya'nın en ücra köşele
rine dahi ulaşma şansını elde etmiş olmaktadır. 
Toplumu etkileyen üç öge, yani radyo, televizyon ve 

basın'ın fonksiyonları artık tartışılmaz bir düzeye 
gelmiştir. Kitleler Hürriyet'in manşetleri, Tercü
man'ın uyduruk haberleri ile biçimlenmektedir. Tap
luma mutluluk vaad eden sol ise bu iletişim araçları 
ve imparatorluklar karşısında çok cılız kalmakta, et
kileşim alanının dışına doğal olarak düşmektedir. 
Bu neden böyledir? Kanımca kurumlaşma gelene

ğinden yoksunluk ve amatörlük bunun başlıca nede
ni. Günümüzde artık dünya düzleminde kabul gören 
Kürt sorunu neden kendi araçları ve kurumlarıyla 
ortaya çıkmıyor? Kürdistan gerçekliğini hep Hürri
yet'in manşetlerinden ya da Yeni Gündem, İkibine 
Doğru gibi dergilerin tiraj arttırma haberlerinden mi 
izleyeceğiz? 
Geçenlerde Berlin'de bir bayi'nin önünden geçer- . 

ken, o anlı şanlı Türk gazetelerinin yanında Kurdis
tan Press'i de gördüm. inanın çok sevindim. Yavaş 
yavaş da olsa, bir yerlere varmak ne kadar güzel. Bir 
Haber Ajansına, peryodik bir yayma sahip olma 
onur verici. Yabancı gazete bayilerinde Kürt gazete
lerini görmek beni heyecanlandırıyor. Yeterli midir? 
Hayır ama, bir yerlerden başlamak, ''imparatorluk
lar" inşa etmek gerçekten zorunlu. Bu anlamda 
Ajans ve Gazete olarak yetersiz olsa da kaydettiğiniz 
çalışmalardan dolayı sizleri kutluyorum. Umarım 
dağıtım ve etkileşim alanınız günbe gün güçlenir, ve 
çalışmalarınız Kürt halkına mal olur. Selamlar. 

Ali SİLVAN 
20.09.87-BERLİN 

DO Ji bo rojnama Kurdistan Press; 
Ez umaiabata xwe pir spas-dikinji boşandine roj

nama delal Kurdistan Press. 
Em di mala xwe de her dem kurdi dipeyivin, le pir 

mixabin Kurden ku Lubnane dijin ji rastiye Kurd u 
Kurdistane pir dur in. Problemen Kurdistan ji bo 
Kurde Lubnane pir interesant nine u gel ek kes ji çan
da Kurdi haz nake ji bo ve yeke di nav Kurdan de hev
girtinek netewi tune ye. 

Kurden Lubnane ser rewşa Kurdistan difikirin, le ji 
bo ku rewşa wan li Lubnane xirabtir nebe, nikarin 
kareki bi kin ... 

Ez d isa pir s pas dikim ji we ra. 
C. M. 

Beyrut/Lubnan 
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"her ~idin bir yo~ ~~~i vardır" 
DO Değerli Kurdistan Press ça
lışanları; 

Kurdistan Press'in 21. sayısın
daki ''Militarizmin Katliam ve 
Sürgün Planı '' adlı uzun maka
leyi okudukça kafaını ve bilinci
mi açan açıklamalarınızla ve şu 
andaki Kürdistan'ın aktüel duru
mu hakkında somut olaylarla ve 
tarihsel yorumlanyla anlatma
nız, bu dönemde ne kadar ciddi 
bir biçimde ihtiyaç duyulan bir 
konuya açıklık getirdiğİnizi be
lirtmek isterim. 
Tabi, itiraf etmem gerekir ki, 

ilk dönemde Kurdistan Press 
hakkında kafamda şartlı bir tabu 
vardı. Yayınınızın da bir çok ya
yının akibeti ile sonuçlanacağını 
ve grup yayının olabiyeceğini sa
nıyordum. Bir kaç kez elime te
sadüfen geçen gazetenizi oku
dukça ve daha sonra merak edip 
bulup okudukça gazeteyle daha 
iyi tanıştım. Yayınınızın yurtse
ver - demokrat J?.Olitikasını anla
maya çalıştım. üzeilikle bir kaç 
sayıyı takip ettikçe kafamdaki 
önyargılar bir bir çözülüp gitti. 

21. sayıdaki son dönemi değer
lendiren makalede ise, militariz
min halkımız için yaptıklarının 
yanında, bazı grupların Kürdis
tan adına ne büyük gaflet içinde 
olduklarını görmemek elde de
ğil. 
Ayrıca "her yiğidin bir yoğut 

yiyişi vardır" özdeyişi bana ya
zıların şeviyesini, adabını hatır
latır nitelikte olduğunu vurgula
mak isterim. 

Günümüzde eleştiri adı altında 
çarşaf çarşaf küfür yazılannın 
devrimci edebiyat olarak sunul
duğu bir dönemde, Kürdistan 
Press'in halkımız ve davaya du
yulan yüksek sorumluluk anlayı
şıyla makaleyi yazdıklarını be-

Iirtmeden edemem. 
İnancıma göre, devrimci - de

mokrat çevrede bu tür değerlen
dirme ve yorumlara ihtiyaç bü
yüktür. Çünkü Türk gazeteleri
nin yalan-yanlış yaydıklan ha
berler adeta kamuoyunu sersem
leştirmiştir. 
En azından benim ilgi ve merak · 

ettiğim konulara devrimci bir 
eda ile yaklaşım bu makalenin 
öneminden ve doyurucu anali
zinden geliyor. Bu nedenle Çev
remdeki Hollandalı demokrat 
kişi ve arkadaşlarıma bu makale
yi tercüme etmek gibi bir· görev 
düştüğünü hissediyorum. Şayet 
Kürdistan Press olarak izin ve
rirseniz bir broşür olarak yayın
lamayı düşünüyoruz. 
Bu makalenin içerik olarak ne 

kadar kamuoyu için gerekli ol
duğunu arkadaşlarımdan duy
dukça sizleri tekrar tekrar kut
luyorum. 

Selim SOYDAN 
Den-Haag 1 Boland 

Kürdistan Press'in Notu: 

Gazetede yayınlanan tüm yazı 
ve resimler kaynak gösterilerek 
başka yerde yayınlanabilir, baş
ka dillere çevrilebilir. Çeviriler
de dikkat edilmesi gerekli husus 
şudur: yazılarda geçen kısaltıl
mış kavramlar genel olarak Kür
distan Press okuyucusu ~
dan bilinmektedir, ama, başka 
bir dile çevrildiği zaman bu kı
saltılmış kavramlar için özel 
açıklamalar konulmalıdır. 

Konu ile ilgili çalışma yapacak 
arkadaşlar her konuda KUrdistan 
Press ile ilişki kurabilirler. İhti
yaç duyduklan ek bilgi ve belge
leri isteyebilirler. 
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''Paniğe kapılmayın'' 
(ANK • Stockholm) 

Sovyetler Birliği lideri Mikael 
Gorbaçov, 7 haftalık uzun bir ara
dan sonra, ilk 1 Ekim'de, yeniden 
halka hitaben konuştu. Konuşma
sında Gorbaçov, Reform Progra
mı'nı silahlı bir devrime benzetti. 

malar karşısında şaşkına döndükle
rini de vurgulayan Gorbaçov halkı 
paniğe kapılmamaya çağırdı. 

Gorbaçov, Sovyet toplumunda da
ha fazla açıklık ve demokrasi siya
setinin, daha iyi bir ekonomik du
rum için zorunlu oldu~u belirte

Sovyet basimnda resmi belgelere rötuşlu olarak geçen resimlerin orijinalleri yaym/anmaya başlandi . Yukandaki resimdeLeniri 
in konuşmasim izleyen Tt-oçki ikinci resimde rötuşlanm1ş! 

Sovyet ekonomisinin dar bir bo
ğazdan geçtiğini belirten Gorba
çov, öu nedenle gelecek günlerin 
Sovyet halkı için zor günler olaca
ğını belirtti. Eski çalışma ko§ulla
rına alışmış işçilerin yeni uygula-

rek, reform programının polit büro 
ve halkın ezici çoğunluğu tarafından des
teklendiğini de belirtti. Alkolizme karşı 
mücadele kampanyasına da değinen Gor
baçov,kampanya başlamadan öncekil5 yıl 
içinde alkol satışının iki katdaha fazla ol
duğunu, kampanya ile birlikte içki satışın-

ise, belgeler üzerindeki tahri
batlara somut bir örnek getir
mesi açısından dikkat çekici. 
Yazar, Sovyet basınından al
dığı iki resirnle beraber, sol 
açısından oldukça önemli bir 
sorunu da tartışmaya açıyor. 

nuya değinilerek, özetle şu lanyla ilişkiye geçip Sovyet Dev
ifadelere yer veriliyor: rimi 'nin sorunlarını anlatması 
"Troçki ve Buharin nihayet vs." 
rehabilite edildi. Gorbaçov! 29 Temmuz 1987 tarihli Der 
un reform yankılan ve etkileri Spigel dergisi -Sayı29- ise şu ha
kendini gösteriyor. Stalin 'in bere yer vermiş; "Gorbaçov, 
hışmına uğrayan, Lenin 'in en Kremlin sarayı yanında yatan 
yakın çalışma arkadaşlan adamın geride bıraktığı tembel 
olan bu iki enternasyonalist parti bürokratizmine karşı sava
bolşevik, devrimin 70. yıldö- şıyor., Der Spigel 'de, Gorba
nümü dolayısıyla Kültür Ba- çov'un geçmiş dönemi şöyle de
kanlığı 'nca hazırlanan an- ğer/endirmesi ile ilgili olarak da 
siklopedide yerlerini ala- şu alıntıya yer veriliyor.; ''Stalin 
caklar. siyasal tarihimizin en büyük ka-

•---------------------·---Filipinler; 
DO Neredeyse her sabah bir yeni darbeyle karşıla
şan Filipinler'de, 6. darbe girişiminde bulunuldu. 
Darbe girişiminin hastınlmasını protesto etmek 
amacıyla askeri okullardaki öğrenciler açlık grevine 
gittiler. Doğrudan Aquino'yu hedefleyen 6. darbe gi
rişiminde ölenlerin sayısı 55'i bularken, yaralı sayısı 
100'ü aştı. Darbe girişiminin hükümet tarafından 
bastırılmasından sonra 1000 kadar asker tutuklandı. 

•·------·--------·-----------------Federal Almanya; 
DOSiyasi gözlemcilere göre Honecker'in zaferi 
olarak nitelendirilen, Honecker-Kohl görüşmesi, 
yıllar önce planlanmasına karşılık, belirtilen çeşitli 
nedenlerden dolayı geçtiğimiz günlerde Batı Alman
ya'nın başkenti Bonn'da gerçekleşdi. Bonn'da ilk kez 
Doğu Almanya bayrağının göndere çekilmesi ve Ho
necker'in bağımsız bir ülke lideri olarak karşılanma
sı diplomatik zafer olarak nitelendirildi. Görüşme
ler boyunca Federal Alman başbakanı Kohl'un, Al
manya'nın birleştirilmesi ve Berlin duvarının 

kaldırılması önerisi, Honecker tarafından red edile
rek, birleşmenin değil, barış içinde işbirliği yapıla
bileceğinin tartışılabileceği vurgulandı. 

• --------------------------------------------------İran; 
DO Basra Körfezi'nde ticari gemilere yönelik yeni 
saldıraların olduğu bildiriliyor. Son saldırı, İran'a ait 
iki sürat motoru tarafından, Suudi Arabistan'a git
mekte olan Pakistan bandıralı tankere karşı yapıldı. 
Öte yandan İran karasularınd~ bir Liberya bandıralı 
tankerle iki japon tankerinin, Iran devriye gemileri
nin saldırısına uğradığı bildiriliyor. 

• --------------------------------------Hindistan; 
D D Silah satışında yapılan yolsuzluklada ilgili baş
bakan Gandi'ye soru önergesi veren parti üyeleri gö
rev lerinden alındılar. Boşalan yerlere yeni atamalar 
bizzat Gandi tarafından yapıldı. 

•----------------------Japonya; 
DO Dünyanın bir çok ülkesinde diplomalı işsizler 
ordusunun bir çığ gibi büyümesine karşılık, Japon
ya'da gelecek yıl mezun._olacak 573 bin üniversiteli
nin işi şimdiden hazır. U niversitelerden mezun ola
cak öğrencileri kapmak için firmalar adeta yarışa 
girdiler. 

dan elde edilen 
gelirin çok mik
tarda düştüğünü 
belirtti. Alko
lizm konusunda 
sözlerini Gor
baçov şöyle bi
tirdi; '!4lkol sa
tışından elde 
edilen gelir düş
müştür, ama, 
yılda 300 bin ki
şi ölümden kur
tulmaktııdır. Bu 
paha biçilmez 
bir kazanım-
dır ... " 

Öte yandan 
Batl'da şaşkın
lık yaratan Gor
baçov'un re
form programı, 
halen basında 
önemli bir yer 
işgal etmeye de 
devam ediyor. 
1 Ekim 1987 ta

rihli İsveç gaze
tesi Dagens 
Nyheter'de, He
rald Hamrin im
zasıyla yayınla
nan bir yazı da 

"Eski danslardaki hayalet, 
yeni Sovyet sahnesinde .. Bu 
kötü bir hayalet, şayet birbi
rine eşlik eden sesiere inanı
lırsa... Fakat bugün artık 
gardrobun kapısı açılmış ve 
hayalet serbest bırakılmıştır' 
diyor 'H. Hamrin babere giriş 
yazısında, ve şu noktalara 
dikkat çekiyor; 

': .. Troçki ismi son dönem
lerde Sovyetler'de tabuydu. 
Bir çok yasaklı içinde Troçki 
şüph~siz baş yerde duruyor
du. Oyle ki, dramatik Sovyet 
Devrim Tarihini işleyen Bü
yük Sovyet Ansiklopedisi 'nde 
dahi adı anımsanmamıştı. 

Troçkizm bugüne dek Sov
yetler Birliği 'nde marksizm 
düşmanı, subjektif, volunta
rist, doğmatik, şematik, 
kUçük-burjuva, oportunist ve 
akla gelebilen bütün anti
marksist kavramlarla anılı
yordu. Fakat geçtiğimiz kış, 
yasaklı Troçki Sovyet toplu
munda yeniden ortaya çıktı 
ve açıktan açığa tartışılmaya 
başlandı ... '' 

9 Eylül 1987 tarihli, Frank
furter Rundschau gazetesin
de yer alan bir yazıda aynı ko-

8 Eylül 1987 tarihli FR gaze- Iilidir ve milyonlarca insanı ça
tesi (AFP) kaynaklı haberin- lışma kamplarında yoketmiştir. 
de şöyle yazıyor; "SSCB Dı- Bu adamın psikolojik baskısın
şişleri Bakanlığı 'nın merkez dan partimizi mutlaka kurtarma
yayın organı, Vestnik (Elçi) lıyız! Geçmişte işlenen bu suçla
dergisi, Troçki tarafindan rm bu hesabı hala partimizde 
19.10.1917 tarihinde kaleme görevli olan bir çok kişiden de 
alınmış üç sayfalık mektubu, sorulacaktır. Çünkü onlar da 
Rubrik başlığı altında ya- Stalin ile beraber aynı suçları iş-
yın/adı. lemişlerdir. '' 

Söz konusu mektup, zama- Der Spigel'deki yazıda Gonba-
nın Dışişleri Bakanı olan çov'un şu sözlerine de yer verili
Troçki tarafindan, Lenin 'in yor: ': .. Gerçek geleceğimizi ta
yakın çalışma arkadaşı ve dı- yin eder. 1933 'den 38 'e kadar 
şişleri temsilciliği yapan devam eden temizleme harekatı 
Wıtslaw Worowky'ye yazı/- bir toplu katliamdır. .. '' 
mış. Troçki 'nin Ubrowky 'ye Gorbaçov ve yeni reform prog
önerilerini içeren mektup, ramı bir dizi spekülasyonlar eşli
özetle şu noktalara temas edi- ğinde gerek avrupa ve gerekse 
yor; Savaşın sona ermesi, Sovyet basınında hayretler için
Ubrowky 'nin kendini banşa de ve hararetle tartışılıyor. Re
ve Bolşevik/erin anlayışlarını form programının Sovyet ülkesi
yaygın/aştırmaya adaması ve nin geleceğinin belirlenmesinde 
lsveç, Norveç ve Danimar- büyük öneme sahip olduğu si ya
ka 'da Sovyet temsilciliği yap- si çevrelerin ortak görüşü d uru
ması, yabancı ülke diplomat- munda bulunuyor. 

BİR BİRAN(;ATE~~ SKANI)ALI I)AHA 

Demir Leydi'nin başı dertte! . 
(ANK• Berlin) ra ABD rejiminin yardımlarında ?ay Olıver Nort 

büyük rolü olan, ABD Güvenlik ıle buluşmasın
D Thateber hükümeti, geçtiğimiz Dairesi eski danışmanı yarbay dan sonra ger
hafta İngiltere'deki İran silah alım Oliver North tarafından silah çek!eş~irildiğini 
bürosunun kapatılmasına rağ- alışverişinde kullanıldığını iddia belırttı. B.ener
men, Hintli bir işadamı aracılığı etti jee'nin Iran'a 
ile İran'a silah satışına göz yum- Aynı gazete devamla •. Benerje- ayrıca S?vyet 
malda suçlanıyor. e' nin "Briand W. Industries yapımı denız ma . 

Muhafazakar eğili~i Sunday Ltd." adlı şirketinin, iran'a ingil- Y.~nları satılması işine ~e ~~rış.~ığı ve Ira~'la 
Telegraph gazetesi, Ingiltere'de tere'den 1250 adet ABD yapısı füze pazarlılığının da bır sure once Arnenka 
milyoner olan Hindistan asıllı Ben Towfüze'nin tesliminde rol oyna- tarafı~dan !"tuklama. ~arar.ı ç.ıkar~la?, d~.ha 
Benerjee'nin, Reagan'ın gözdel e- dığını, bunun da Benerjee'nin 20 sonra I talya da ele geçırılen Is~ıçrelı s~l~ t~c
rinden, Nikaragua'daki Kontrala- Kasım 1984'de Hamburg'da yar- can Walter Demuth aracılığı ıle yaptıgı ıddıa

lar arasında. 

HOLLANDA 
BERLiN 
u/ve 

İ6VİÇQE•ı\lınan kantonu~ 

Banerjee'nin marifetleri bununla bitmiyor. 
Son olarak Nikaragua'daki Kontralara, Yu
goslav ve Polanya yapısı otomatik tüfekler, 
tanksavar, ro ketatarlar ve karamayınları sattı
ğı ortaya çıkarken; Benerjee'nin silah satım 
merkezini Frankfurt'a kaydırdığı bildiriliyor. 

Öte yandan bir başka ingiliz gazetesi o~an 
The Mail on Sunday, Atlantic Commercial In
ternational Ltd. şirketinde çalışan Reginal 
Dunc~ ve Tom Shackleton'un geçtiğimiz gün
lerde Iran'a 12 milyon dolar karşılığında Sov
yet yap~sı 100 bin top mermisi sa~tığını öne 
sürdü. Ingiliz basını~! bu id4iaları Ingiliz ka
muoyunu sarsarken, Ingiliz Işçi Partisi, soru
nun açıklığa kavuşturulması talebiyle Avam 
Kamarası'na. bir soru önergesi sundu. Soru 
önergesinde Işçi Parti'si ı:icaret ve Sanayi Ba
kanı Keneth Clarke'nin lran'a silah satışına 
göz yumup ynınmadığının açıklanmasını ta
lep ~tti, 
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